

**Prenumerata „Kurjera Warszawskiego” wynosi w Warszawie:** rocznie rs. 6, półrocznie rs. 3, kwartalnie rs. 1 1/2. W miejscach odbiorczych: 50 kop. miesięcznie 1 kop. 50, a za odnośzenie do domów dołącza się kop. 5.  
**Numer pojedynczy w kantynie redakcyjnej** 5 kop.  
**Kolekcja otwarta od 11-tej rano do 2-giej po południu.**  
 Dzisiaj: ss. Sotera i Kaja.  
 Jutro: ss. Wojciecha B. i Grzegorza M.  
 Sobota: ss. Bony P., Jerzego M. i Fidelisa K.  
 Niedziela: s. Marka Ewangelisty.

# KURJER WARSZAWSKI.

ROK SZESZCZDZIESIĄTY.

**Na prowincji w Cesarstwie:** wynosi rocznie rub. sr. 9 (w tem mieści się opłata pocztowa za przesyłkę rs. 1, kopiejek 46, oraz za opakowanie i ekspedycję rs. 1 kopiejek 54).  
 Prenumerata przyjmuje się rocznie, półrocznie i kwartalnie.  
**Rękopisma nadsyłane do redakcji nie zwracają się.**

Wschód słońca o godzinie 4 minut 50	Długość dnia godzin 14 minut 18
Zachód „ 7 „ 8	Przybyło „ 6 „ 40

Poniedziałek: ss. Kleta i Marcelina.  
 Wtorek: s. Teofila B.  
 Środa: s. Witalisa Męczennika.  
 Czwartek: s. Piotra Męczennika.

Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego”: Plac Teatralny Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.

W dniu jutrzejszym przypada doroczna pamięć ss. Wojciecha Biskupa i Grzegorza Męczennika. Uroczystość sw. Wojciecha obchodzoną bywa solennem nabożeństwem w kościele parafjalnym Przeniesienia Pańskiego przy ulicy Miodowej.

## Nordenskjöld w Kopenhadze.

Członkowie sławnej wyprawy arktycznej, która tak żywo obudziła zajęcie w całej Europie, znajdują się obecnie w stolicy Danji. Jak w Yokohamie i w Kairze, w Neapolu i Lizbonie, w Londynie, Paryżu i Brukseli—tak i tu zbierają oni wawrzyny po trudach i niebezpieczeństwach podbiegunowych mór lodowatych.

Gdyby nawet rezultaty wyprawy Nordenskjölda były wątpliwej doniosłości praktycznej, to jednak w każdym razie są one teoretycznie i naukowo niezaprzeczalnymi.

Danja, jako bliżej złączona z państwami skandy-nawskimi—więcej jeszcze niż cała Europa ma powodów przyjęcia udziału w tem złożeniu hołdu winnego wszelkiej intelektualnej zdobyczy.

„Vega”, statek który wyszedł zwycięsko z walki z lodami północy—już w nocy dnia 16 b. m. wpłynął na wody zewnętrznej przystani Kopenhagi.

Wzdłuż Ovesundu był on eskortowany przez mnóstwo parowców i statków żaglowych, wiozących na pokładzie tysiące osób z miast nadbrzeżnych, a spieszących do stolicy dla przyjęcia udziału w uroczystości.

Helsinborg, Landskrona, Malmö i Helsingör przysłały licznych przedstawicieli.

Parowiec „H. P. Prior” wyrzucił na brzeg trzystu studentów uniwersytetu w Lund.

„Vega” powitana została w porcie jak statek wojenny—salwami armatniami.

Na pokładzie jej znajdował się Nordenskjöld, komendant statku i naczelnik techniczny wyprawy kapitan Palender i wszyscy ich towarzysze—wyjąwszy jednego tylko włoskiego porucznika Bone.

Nordenskjöld ma dziś nieco więcej niż czterdzieści siedm lat.

Mówi po francusku poprawnie — jakkolwiek z pewną trudnością dla braku wyrazów.

Ramiona szerokie, włosy przypruszone siwizną, ceła lekko różowawa, wąsy słabe i rzadkie...

Oczy żywe, jasne i błyszczące choć przysłonięte binoklami.

Ubrany jest w krótką marynarkę—nie zapiętą, pantaljony szerokie—krawat czarny zawiązany bez staranności...

Kapelusz w rękę, lornetka w futerał przewieszonym przez ramię...

Ruchliwy, zwawy, na jednym miejscu długo ustac nie mogący, technie cały energją i działalnością.

Towarzysz jego i przyjaciel kapitan Palender jest także średniego wzrostu.

Twarz jego mocno czerwoną otaczają obfite faworyty i broda blond.

Kapitan ubrany jest po podróżnemu—czarno.

Rano dnia 16 złożyli Nordenskjöldowi wizytę na pokładzie ambasador Szwecji i Norwegji przy dworze duńskim, baron Beek-Trüs i konsul jeneralny szwedzki z żonami, które ofiarowały znakomitemu podróżnikowi bukiet.

Wtedy właśnie „Vega” wpłynęła do wewnętrznej przystani.

Naprzeciw niej wyszły wszystkie statki, jakie tylko w porcie się znajdowały i mnóstwo łodzi kobiercami i kwiatami ubranych i przepięknych uczestników uroczystości.

Dzień był pogodny, słońce świeciło pełnym blaskiem.

Całe miasto przybrane było flagami i chorągwiami, ruch niezmierny.

Na samym placu komory, przed którym „Vega” zarzuciła kotwicę, zebrano się około 30,000 osób.

Przeciagle okrzyki „niech żyje” powitały podróżnych.

Towarzystwa szwedzkie i norweskie i towarzystwo geograficzne, mając na czele byłego ministra hrabiego Holstein-Holsteinborg i sekretarza królewskiego gabinetu, radcę tajnego Trap, przyjmowały podróżników przy wysiadaniu na ląd.

Tłumy ludu cisnęły się z każdą chwilą na plac, „gorączka Nordenskjölda” opanowała wszystkich.

Król przyjmował „zwycięzcę lodów” i jego towarzyszy o 12-tej w południe i wręczył Nordenskjöldowi wielką wstęgę orderu Daneborga, kapitanowi Palenderowi krzyż komandorski, innym zaś członkom wyprawy krzyże kawalerskie tegoż orderu.

Obiadowano tegoż dnia w ambasadzie szwedzko-norweskiej, poczem dano wielki bal w klubie szwedzkim i norweskim.

Nagle zwał się jakby przebudzony. Siadł na kozetce, potarł czoło i bystro spojrzął córce w oczy.

I ona patrzyła na ojca, wzrokiem osoby dojrzałej, jak gdyby miała zamiar spytać go o wyjaśnienie ważnej kwestji.

— Czego znowu chcesz?—spytał ją.

— Mielimy list pisać...

Ojciec niechętnie ruszył ręką.

— Idź sobie—rzekł.— Nie będziesz pisać listu...

I odwrócił od niej twarz, czując że się wstydzi. Szczególna rzecz! do tej pory nie zastanawiał się ani razu, że dzieci jego mogą kiedyś przestać być dziećmi i zacząć sądzić zdania i czyny ojca.

Do cierpień dręczących go od kilku dni przybyło nowe: co Anielka myśli o jego postępowaniu? w tej chwili bowiem odgadł, że już myśli. O żonę nie dbał, przyzwyczajawszy siebie do mistyfikowania jej, a ją do biernej uległości. Lecz dziś nagle wystąpiła osobistość nowa, kochająca i ukochana, której jasny i naiwny umysł wbrew woli domagał się odpowiedzi na pytanie: dlaczego ojciec postępuje się tak rozmaitemi zasadami w życiu? Dlaczego sam prosi o pomoc, a nie udziela jej innym? Dlaczego ubogim zaleca pracę, a pomimo to sam nie pracuje?...

W przypuszczeniach swoich mylił się trochę. Anielka nie rozumiała jeszcze co to są zasady i nie krytykowała sprzeczności tkwiących w jej ojcu. Czuli tylko, że wobec niej wyglądał on jak człowiek, który nosi dwie maski, lecz nie ukazuje właściwego oblicza. Ten ojciec, którego znała od pierwszego brzasku świadomości, niemal do ostatniego dnia, to była—pierwsza maska. Drugą zobaczyła dziś i oczy otworzyły się jej na obie.

Gdzie jest ojciec? kim jest ojciec? Czy tym, który kocha ciotkę prezesową, czy tym który wypęda z do-

## CHYBIONA POWIEŚĆ.

PRZEZ  
**BOLESŁAWA PRUSA.**

(Ciąg dalszy.—Zobaczyć nr 88.)

Gdy ciotka wyszła, pani rzekła do męża:  
 — Czy nie zbyt ciępkko Jasiu przyjęliśmy Andzię? To uczciwa kobieta...  
 — Pan machnął ręką.  
 — A cóż mnie obchodzi jej uczciwość!.. Ubodzy krewni, moja droga, są zawsze plagą w domu, a tembardziej ta, która nas ciągle kompromituje...  
 — Czem?  
 — Wyborna jesteś!.. Czy nie ona chciała zostać gospodynią dziekaną? Czy nie ona, nie mając grosza, wynajęła sobie Gajdę, którego ja muszę teraz opłacać?.. Czy sądzisz, że już cała wieś nie wie o tem, że ona jest naszą krewną, czem zapewne przed wszystkiemi chwali się?  
 — A cóż nam to szkodzi?..  
 — Naturalnie że szkodzi i bardzo — mówił z uniesieniem.— Jej przyjazd może o losie naszym zdecydować. Gdyby tu przyjechała ciotka prezesowa, wój jenerał, albo i rój brat cioteczny Alfons, karetami, elegancją, chłopimówilby: oto pan z panów, nie targujmy się z nim o serwituty, bo źle na tem wyjdziemy! Lecz jeżeli ją zobaczą, obdarta, w gnojownicach, to coż powiedzą: on taki sam jak i my, targujmy się więc, a ustąpi...  
 — Egzagerujesz Jasiu! — refleksywna go żona.  
 — Wcale nie! — zawołał niecierpliwie — i przekonasz się, że wizyta tej awanturnicy może nas duzo

kosztować. Także wybrała sobie porę! Ubodzy krewni mojej żony odwiedzają mnie i nie płacą za furmanki w tej właśnie chwili, kiedy powinienem stać wobec chłopów jak rycerz: sans peur et sans reproche... Fatalność.

Po takim przedstawieniu kwestji państwo wraz z dziećmi udali się na obiad, który zeszedł dość smutno. Po obiedzie dopiero ojciec wypogodził się nieco, wzięł Anielkę do swego gabinetu i powiedział, że podyktuje jej list do babki. Potem zapalił cygaro, rozłożył się wygodnie na szeszłagu i utonął w marzeniach.

Przez pewien czas Anielka siedziała cicho. Nagle odezwała się:  
 — Tatku...  
 — Czego chcesz moje dziecko?  
 — Dlaczego tatuś nie pozwolił mi pocałować cioci?..  
 Ojciec zamyslił się.  
 — Nigdy nie widziałas jej, nie znasz się z nią...  
 I znowu marzył.

Anielka usiadła bliżej ojca i pytała dalej:  
 — Dlaczego tatko nie chce, ażeby ciocia została u nas?..  
 — Nudzisz mnie dziecko. Mój dom nie jest szpitalem, ażeby w nim osiadali ubodzy z całego świata. Zmarszczył brwi, jakby usiłując przypomnieć sobie watek przerwanych marzeń, a trafiwszy widac nań, skierował oczy ku sufitowi i palił cygaro głęboko zamysłony.

— Mnie się zdaje — rzekła po upływie kilku minut Anielka — że ciocia musi być bardzo biedna...  
 Ojciec ruszył ramionami.  
 — Bieda nie upoważnia nikogo do napastowania innych — odparł sucho. — Niech pracuje...

— Egzagerujesz Jasiu! — refleksywna go żona.  
 — Wcale nie! — zawołał niecierpliwie — i przekonasz się, że wizyta tej awanturnicy może nas duzo

holmu, że izba szwedzka zawotowała Nordenskjöldowi i Palenderowi po 4,000 koron rocznie, oraz honorowe dary wszystkim uczestnikom wyprawy i załodze „Vegi“.

Kopenhaga, dnia 17 kwietnia 1880 r.

M. P. Twus.

### W sprawie nowego gmachu Towarzystwa dobroczynności.

— p! — Wiedzą już czytelnicy, że agitowana jest obecnie sprawa przeniesienia głównych zakładów warszawskiego Towarzystwa dobroczynności, mieszczących się w gmachu na Krakowskim-Przedmieściu, do innej miejscowości.

Projekt ten poruszany już od lat kilku ma za sobą wiele danych.

Idzie o to, że najpierw gmach na Krakowskim-Przedmieściu zbyt jest ciasny i niedogodny na pomieszczenie zakładów Towarzystwa dobroczynności; powtóre, że położenie jego w zaciężonym środkowym punkcie miasta nie może być korzystne ze względów higienicznych; wreszcie, że toż samo położenie nadaje posesji zajmowanej przez Towarzystwo znakomitą wartość dla przedsiębiorców prywatnych, że więc na bardzo dogodnych warunkach można ją oddać.

W ten sposób odniosłoby korzyść miasto i zyskałaby instytucja.

Wszystkie te względy dawno już miano na widoku i starano się o pozwolenie na sprzedaż domu obecnego i wzniesienie lub zakupno gmachów odpowiedniejszych na pomieszczenie zakładów Towarzystwa.

Pozwolenie to zostało wreszcie uzyskane.

Teraz więc pozostaje skutecznie rzecz oddawna projektowaną, przy czem jednak konieczne jest ze względu na wagę kwestji rozważne jej traktowanie.

Co do sprzedaży obecnego gmachu na Krakowskim-Przedmieściu, projektowano najpierw, żeby nabywca, zakupiwszy od Towarzystwa gmach, pozostawił go w używalności instytucji dotąd, dopóki zbudowaniem nie zostanie nowe pomieszczenie; że jednak trudno, ażeby się ktokolwiek zgodził na tak ciężki warunek, zdecydowano w zasadzie, iż na budowę nowego domu będą mogły zostać podniesione ni leżące w Banku kapitały Towarzystwa.

Te więc kwestje załatwiono — i obecnie pozostaje tylko wynaleźć odpowiedni plac i pobudować na nim właściwy gmach; po przeniesieniu zaś zakładów Towarzystwa na nowe miejsce sprzedany zostanie dopiero obecny gmach, a suma ztąd otrzymana złożona zostanie w Banku.

Tymczasem, jak powiedzieliśmy, bezpośrednio i najbliższym jest zadaniem: wynalezienie odpowiedniej miejscowości i następnie pobudowanie w niej gmachu.

Nad tym przedmiotem zastanawiają się obecnie władze Towarzystwa — i my też pójdziemy za nimi śladem.

O nabywaniu placu lub gotowego już budynku w samej Warszawie nie można ani myśleć: byłoby to za drogie i przedstawiałyby te same niedogodności, co pomieszczenie obecne.

Władze Towarzystwa zatrzymały się pierwotnie na dwóch projektach; pierwszym jest mianowicie użytkowanie na ten cel posesji po-dominikańskiej, w której obecnie mieszczą się niektóre zakłady Towarzystwa, a która posiada dość placu; drugi dotyczy placu na Pradze, który miasto zdeklarowało się ofiarować Towarzystwu pod budowę domu.

Zużytkowaniu tych obudwu miejscowości staje jednak na przeszkodzie ważny, zasadniczy wzgląd — brak miejsca.

Podług bowiem najskrupulatniejszych obliczeń pod gmachy mieszczące zakłady Towarzystwa potrzeba, licząc najskromniej, 60 tysięcy łokci gruntu.

A przestrzeni takiej nie posiada ani jedna z dwóch pomienionych miejscowości.

Nadto posesja poddominikańska byłaby wysoce niedogodna ze względu na warunki higieniczne, plac zaś na Pradze przedstawia tę niedogodność, że według zdania budowniczych z powodu niekorzystnych warunków hydrologicznych budowa gmachu w tej miejscowości byłaby zbyt kosztowna.

Trzeba się więc zwrócić w inną stronę.

Otóż więc władze Towarzystwa przyszły do przekonania, iż trzeba szukać pomieszczenia dla zakładów Towarzystwa po za obrębem miasta, na wsi.

Mysł to zasadniczo trafny i słuszny.

Niepotrzeba tutaj wymieniać wszystkich korzyści higienicznych, jakie wynikają z wychowywania dzieci na wsi, ani też wykazywać, jak pożytecznym jest skierowanie ich ku pracy rolnej i ogrodniczej; zaakcentujemy tylko okoliczność, że utrzymanie sierot i starców w ten sposób wypadnie instytucji daleko taniej.

Jedyną niedogodność stanowić może administrowanie zakładami i kontrola, jeżeli jednak zostanie odnaleziony odpowiedni punkt przy kolei, to niedogodność wskutek łatwości komunikacji z Warszawą zostanie usunięta; najlepszym przykładem, że nie to tak bardzo strasznego, są osady rolne małoletnich przestępców.

Sama administracja wydziałowa Towarzystwa, mieszcząca się obecnie w gmachu przy Krakowskim-Przedmieściu, musiałaby się przenieść do lokalu najtego w Warszawie, albo wreszcie do jednego z domów własności instytucji będących.

Wreszcie nadmienimy, że nie uważamy za nabytą korzystną istniejącą podobno w łonie Towarzystwa myślą pobudowania nowego gmachu w Czerniakowie.

Czerniaków, zdaniem naszym, jest za blisko miasta, ażeby mógł przedstawiać dostateczne korzyści na utrzymanie starców i sierot; dalej — komunikacja z nim jest bardzo utrudnioną i droższą nawet niż kolejną; wreszcie leży on na pochyłości, tuż prawie nad odnogą rzeki, nie cieszy się więc zbyt szczególnymi warunkami sanitarnymi.

Naszem zdaniem, najodpowiedniejszą byłaby miejscowość w pobliżu jednej z pierwszych stacji kolei warszawsko-wiedeńskiej.

### Curiosum.

Z gazety petersburskiej Berej czerpiemy następu-

jące szczegóły o pewnym ciekawym wydawnictwie, dotyczącem Rosji:

„Rosja zwraca ostatniemi czasy szczególną uwagę Europy, na nieszczęście tylko Europa, zapragnawszy poznać państwo rosyjskie, postąpiła sobie z wiadomościami o niej bardzo lekkomyślnie.

Ażeby się o tem przekonać, dość przejrzyć kilkanaście grubszych i cieńszych książek i broszur w różnych językach, traktujących o Rosji i nihilizmie, dość przeczytać kilka czy kilkanaście obrazów powieściowych, narzuconych jaskrawemi farby na płótnie feljetonów bulwarowych dzienników paryskich.

Niewiele barw artystycznych — żadnego rachowania się z prawdą faktyczną — żadnych ceremonij — i wreszcie zupełny brak wszelkiej przyzwoitości: oto główne cechy tych zlepków.

Wszystkie one bawią się na koszt przedmiotów ich eksperymentów, a niektóre traktują go z ukrytą pozą obłonkami fantazji i nieznanymi rzeczy zacięktą nienawścią.

Jedną z tego rodzaju prac (zresztą nawet pomiędzy swemi siostrzycami stanowiącą *curiosum*) jest „La Russie et le nihilisme, par M. Pierre Fréde, Paris 1880.“

Rzecz opisuje podróż pana Fréde (o ile sadzić można — wymyślona) do Rosji i liczy 18 rozdziałów.

W trzecim rozdziale — podróżnik wjeżdża do Rosji i pierwszą rzeczą, która mu się zaraz po przebyciu granicy rzuca w oczy, a raczej w nos, jest mocny, niezmierne mocny zapach *air de Russie*, który od razu otacza podróżnych i przenika ich odzież!

Drugim znakiem szczególnym, który znakomity dostrzegacz po przekroczeniu granicy dostrzegł, był strażnik pograniczny, w towarzystwie dwóch kozaków, noszących jakieś łachmany, lecz mających pierś zawieszoną mnóstwem medali, na pamiątkę różnych wojen; medale były różnego kształtu: okrągłe, trójkątne i kwadratowe.

Wszyscy rosjanie mieli za plecami piki, a w ręku bity i dopytywali się gwałtownie p. Fréde o pasport. Ma się rozumieć (a jakże?) podróżnym nie pozostało nic innego, jak dać im 4-frankową monetę, poczem spokojnie mogli jechać do Petersburga. Po drodze podróżnik zwiedził Mitawę, Rygę i Dorpat, w którego uniwersytecie począł się mian nihilizm — w jaki sposób? w tem miejscu bliżej p. Fréde nie objaśnia.

Wreszcie podróżnik dojechał do Petersburga.

Przed jedną z bram (?) miasta zatrzymała ich pikietta kozaków; ażeby uniknąć zwłoki, znakomity podróżnik dał zaraz od ręki oficerowi dowodzącemu strażą (pokazało się później, że to jakiś książę) rubla (*un salcove!!!*), lecz oficer żądał dwa ruble i to w ten sposób, że począł się na obcasach obracać w koło, trzymając ręce poza sobą, tak, że wymagana kwota otrzymał nawet sam jej nie widząc (III).

Dzięki temu domysłny p. Fréde, od razu pojął że jeśli jakiś rosjan poczyną się obracać w kółko na obcasach, widocznie — trzeba mu dać kubana; przy tej okoliczności podróżnik opowiada bardzo ciekawą i niezmiernie prawdopodobną anegdotę o tem, jak w kancelarji jakiegoś ministra oszukał pewnego generała, obwieszonych od stóp do głów orderami, włożywszy mu w rękę zamiast 3 półimperjalów, 3 „*mi-dziane sous*“

mu uboga krewną? czy tym który brzydzi się nie płacącymi dwudziestu groszy za furmankę; czy tym który wszedło zaciąga wielkie długi? czy tym który gniewa się na Gajde za to, że mu robi uszczerbek w polu, czy tym u którego służba, woły i ziemia są głodni?... czy tym który całuje matkę, czy tym przy którym Szmul odważa się mówić o jej śmierci?...

Któż więc jest jej ojcem i który z tych dwu ludzi kocha ją i Józia? Czy ten, który codziennie wysyła pół rubla na cygara dla siebie, czy też ten, który niema pieniędzy na ekstrakt słodowy dla matki?

A nareszcie ta pani Weiss, tak dziwnie w jej myśli spleciona z ojcem!...

Przyjazd ubogiej krewnej i projekt listu do babki były prawdziwym nieszczęściem dla dziedzica. Oba te wypadki w duszy jego dziecka otworzyły szufladę ciężkich wątpliwości, z której powiało coś jak mroźny wichur. Aniżka wszystkich w domu rozumiała; i uczona guwernantkę i chorą matkę i przewrotną Kawałską i wiernego Karusia, tylko — straciła możność rozumienia ojca, który zdołał się w jej oczach, ale ani razu nie ukazał w rzeczywistej postaci.

Tymczasem ciocka Anna odświeżyła znajomość z Walentyna, zapomniała o chłodnym przyjęciu w domu krewnych i, ani myśląc o tem, że przyjazd jej połączone z kwestją nieuregulowania serwitutów, rozmawiała wesoło. Smutek i zawiść nie leżały w naturze tej kobiety.

— Ach! pani — mówiła ciocka — trzeba wierzyć w przecucia... Ja naprzykład w jednym tygodniu miałam dwa ostrzeżenia. Raz — śniło mi się, że mnie (z przeproszeniem pani) oblało robactwo: Oho! myślę, to już wybiję godzina mego losu (choć po wiem pani, że w sny nie wierzę). Robactwo — znaczy pomysłność, a że ja zawsze modliłam się tylko o

to, ażeby na stare lata zostać gospodynią u jakiego uczciwego proboszcza, więc zaraz zgadłam, że się w tych dniach taka posada dla mnie otworzy. Nawet, powiem pani, że zaraz o tem wspomniała panu Saturninowi i już zaczęłam się starać o kupałów na moja maszynę do szycia, stół, żelazko i takie tam graty...

— Ale nie wyszło się pani, że to miejsce kto inny zabierze? — spytała z ironicznym uśmiechem nauczycielka.

— Zaraz dokończę!... Więc jak powiedziałam panu Saturninowi, że lada dzień wyjadę na probostwo, bom miała sen, tak on (taki sam trochę niedowiarek jak pani) mówi do mnie na śmiech:

„Sen może czasem zwieść, niech pani zatem poradzi się jeszcze kabały“.

A ja mu na to: „Niech pan żartuje! ale ja swoja droga poradzę się kabały“... No i poszłam jednej staruszki o kabałę, ona stawała do trzech razy i, mówię pani, zawsze wypadało: pomyslna wiadomość od blondyna — żeby się strzedz brunetki!...

— Któż jest ten blondyn?...

— Juści, że poczciwy dziekan, biały jak mleko... — A brunetka — spytała panna Walentyna wciąż śmiejąc się.

— Naturalnie, że ta niegodziwa klucznica od was! — odparła ciocka.

— Ona?... brunetka?... Ona jest prędzej kasztanowata! — Ciotka pokiwała głową.

— Oj! oj! jakże się państwo dobrali z panem Saturninem, to tak jakby z jednego łokcia wykrajani — rzekła.

— Jakże on miewa się? — spytała nauczycielka, rumieniąc się w sposób jej tylko właściwy.

— Zdrow, dobrze mu się powodzi i — zawsze panią wspomina.

— On? mnie?... — rzekła panna Walentyna ruszając ramionami.

Ciotka zniżyła głos.

— O! tylko niech się pani nie droży znowu! Człowiek młody, przystojny, ma już czterysta rubli pensji... A jak go wszyscy ludzie szanują!... Bo to, powiem pani, geniusz!... Rozum jak u największego filozofa, a przytem ślicznie tańczy... Kiedy raz jakim z nim poszła walca!...

— Pani jeszcze tańczy?

— Ja? — spytała ciocka, wskazując na siebie palcem. — Przecież ja jeszcze czterdziestu lat nie mam i zmizerował mnie nie wiek, tylko praca. Ale gdybym kiedy pobyla u jakiego uczciwego proboszcza choć... —

— Czy pan Saturnin zawsze tak dużo czytuje?

Przerwała nauczycielka.

— Furam! powiem pani. On u mnie bardzo często bywa na herbacie i czyta głośno, ah! jak płynnie, z jakim akcentem!... Nieraz mówię mu: „Niech pan odpocznie, bo już panu gra w gardle.“ A on: „Naturalnie, że bym chciał odpocząć, ale... (i w tem miejscu niezmiernie wzdycha) niema tu osoby, któraby mnie wyręczała, tak jak dawniej panna Walentyna.“

— Ach! niechże pani da spokój!... Nie lubię komplementów, a tembardziej zaimprovizowanych na poleceniu! — oburzyła się nauczycielka.

Ciotka spojrzała na nią gorszona.

— Słowo honoru daję! — rzekła nderzając się w pierś — że nie nie komponuję. On o pani mówi, ile razy mnie spotka!...

— Chyba zapomniał, że wcale nie jestem ładna!...

— Na co pani piękność, on pani rozum uwielbia. Ja pani nawet jeszcze powiem, że kiedy raz bardzo zdziwił mnie temi wspominkami, tak powiedziałam mu:

Dalej narzeka nasz pokojowy Tissot na „kontrybucję 40-frankową, którą przybyszący do Rosji płacić muszą” i na jakąś specjalną surowość, z jaką prawo cywilne traktuje dłużników-wierzycieli.

O — tutaj właśnie wydobywają się panu Frédému osłe uszy z pod lwiej skóry — tutaj widać poza nim jakiegoś zbankrutowanego fryzjeryzka (lub kamerydniera uzdolnionego do wszystkiego), który w Romersji nie zrobił kariery, a który jest serdecznym przyjacielem autora broszury, lub nawet nim samym.

Biedakowi tedy wszystko przedstawia się w ciemnym świetle; założył czarne okulary i ani na chwilę nie oderwał się od okularów swego pobytu w Rosji nie zdejmując.

Wiele ludzkie brzydzy — zwyczaj barbarzyński — jedzenie złe — prawa niegodziwe — ba! klimat nawet (zdawałoby się, że to temat bezparejalny) dostał od pana F. surową nagane.

Pokazuje się więc, że klimat Petersburga jest niemożliwy, straszny. „Wieczorem przejeżdżasz jeszcze przez Nową Łódkę, a na drugi dzień rano już jeżdża saniami”. I to jeszcze nic. Bo np. „czworonogi i ptaki zamierzają w Petersburgu, a wróble, sroki i gołębie często w powietrzu marzną w locie i spadają na ziemię, jak gdyby rażone kulą”.

Pomimo to, rosjanie utworzyli spisek w celu przekonania, że klimat Petersburga nie ustępuje wcale klimatu lazurowej Italji. W tym celu kawalerowie i damy w mroź trzaskającym przechadzają się po bulwarach Newy w odzieży jaknajlepszej. Ma się rozumieć, wynikiem takich przechadzek są zapalenia płuc, skutkiem czego też arystokracja rosyjska umiera głównie na tę chorobę”.

Niebezpieczeństwu takiemu podlegają również wojakowi, którzy przy spotkaniu, z władzą wyższą są obowiązywani stawać i zdejmować czapkę; od mrozu zamarzają w głowie mózg. Ale to głupstwo. Dyscyplina wojskowa za niezastosowanie się do przepisów karze kilkoma setkami kijów. Ma się rozumieć, w ten sposób wszyscy starają się jaknajrzadziej wychodzić na ulicę. Ukazują się na niej tylko napół nadzy żołnierze”.

Nowości te są niezmiernie ciekawe, ale nasz dzielnym spostrzegacz znajomi nas ze stokroć ciekawszymi jeszcze szczegółami z życia rosjan.

„Co się tyczy religji wyznawanej przez rosjan, to nie pewniejszego nie da się o niej powiedzieć; osób wyznania prawosławnego jest w Rosji daleko mniej, aniżeli Europie niemieckiej, ponieważ, nie licząc czarkiesów i polaków, którzy wyznają religję ormjańską (?), większość połowa ludności są to sektanci i muzulmanie; zresztą samo wyznanie prawosławne jest tylko sekta obrazobórców”.

Dalej znów pisze pan Frédé, że obowiązki księży w Rosji polegają tylko na wykonywaniu chrztów, ślubów i t. d. na robieniu bogów (*à faire de bogs*), t. j. niezdarnych figurek świętych, które rosjanie noszą na pierś; czytanie pisma świętego zabronione jest pod karą batoga.

Wreszcie dowiadujemy się odea, że „dogmat prawosławny wymaga przede wszystkim od wszystkich swych wyznawców o ile można najczęstszego uczęszczania do łaźni parowej: każdy musi być posłuszny i postępować zgodnie z temi wymaganiami”.

„Ożeń się pan z nią raz do licha, zamiast nam psuć uszy czezem gadaniem”.

A on na to: „Albo ona mnie zechce?” i zrobił powiem pani taką żafosną minę, że on mało nie zapłakała. W tej chwili zbudziło się w moim sercu jakieś przecucie, popatrzyłam mu w oczy tak o — jak pan! teraz, poklepałam go po ramieniu i mówię:

„Kochanku! choć pan nie wierzysz w przecucie, zapamiętaj sobie moje słowa: jeszcze ja doczekam, że znajdzie miejsce u jakiegoś ucziwego proboszcza, a wy się pobierzcie!”

Tak mi powiedziała moja pani...

— A on co na to? — spytała pannę Walentyna.

— On?... Ot taką miał minę jak pani teraz...

Uczona osoba porwała się od stołu.

— Ja widzę, że pan zawsze myśli o dwu rzeczach: o tem, żeby zostać księżem gospodynią i żeby ludzi swatać...

Ciotka objęła ją za szyję i spytała zagłębioną w spuszczone oczy:

— A czy złe swatam?... Czy nie mam szczęśliwej ręki?... Filutka z panny Walentyny!

Dano ciotce znać, że konie zaszły irzeczy już są zapakowane.

— Gdzie państwo? — spytała. — Chciałabym się z niemi zobaczyć i podziękować za łaskę...

— Jasnie pan spi, a jasnie pani chora — odparł służący.

Uboga krewna głęboko uczuła tę nową zniewagę. Usta jej zadrgały...

— Słownie panią przyjmuję familjal — odezwiała się Walentyna.

— I i... ja się o to nie gniewam! Oni panowie, ja szwaczka... Sami są teraz zgryzieni, w interesach, to

Kobieta — powiada dalej z niewyczerpaną i zadziwiająca pewnością siebie p. Frédé — znajduje się zawieszona w najtwardszej zależności od męża; tak włościanka isć musi o trzy kroki za mężem, a prawo w ogóle nie karze za występki przeciwko czci niewieściej.

Gdyby zbrodnię tę karano — zapewnia nasz wesoły podróżnik — trzy czwarte obywateli wiejskich (a miejskich?) i rządów należałoby postać na Syberję.

W sferze prawa cywilnego p. F. nad wszelkie spodziewanie znajduje pewne bardzo ciekawe ograniczenie; oto „kobieta, która owdowiła po drugim mężu, może wyjść zażam tylko za żyda, nawróconego na wiarę prawosławną”!!!

Niemniej ciekawe są wiadomości o odzieniu i pokręmie rosjan.

Najpierw zaznacza p. F., że „każdy rosjanin zostawia po sobie pewien specjalny niemły zapach”. To jeszcze nie — wszyscy w Rosji, za wyjątkiem wojskowych, księży i arystokracji, ubierają się jednakowo, po barbarzyńsku — jak starożytni scytowie. Ta jest tylko różnica, że chłopcy noszą na głowie polską... czapkę ułańską!!!

Wreszcie konkluduje nasz Kolomb, który odkrył całą olbrzymią kopalnię... nonsensów, że rosjanie nie umieją wcale jeść; „wszyscy bez wyjątku przez cały rok żywią się: kwaśną kapustą, szczami, mlekiem, solonymi grzybami, stokfiszem i herbatą z ogórkiem”.

Na tem dość dla poznajomości czytelników z tym elaboratem, który zawiera w sobie bezwzajemnie więcej fałszów, aniżeli stronnic, wierszy, wyrazów i liter — który jednak jest czytany przez Europe, a może za materiał do wyroków jej posłużyć...

Raczej śmiechu to warte, aniżeli pogardy; ale dla znieczulenia złych skutków, z broszurki tej i jej podobnych wypłynąć mogących, koniecznym jest zwrócenie na nie uwagi poważnej publicystyki europejskiej, która przecież w należyty sposób ocenić i schłostać je potrafi”.

Tak powiada Bereg.

## WIADOMOSCI MIEJSCOWE.

— Zarząd kolei warsz.-wied. i warsz.-byd., ze względu na niuistalającą drożyznę w mieście naszym, przeznaczył podobno na gratyfikację dla urzędników i oficjalistów swoich sumę *rubli 101,000*. W rozdzielaniu tego funduszu przede wszystkim uwzględniani być mają urzędnicy z małym uposażeniem. Wypłata uskutecznią będzie w początkach przyszłego miesiąca. W końcu dodać należy, że suma prelininowana obecnie jest największą, jaka kiedykolwiek koleją wiełeńska na podobny cel przeznaczala, i że z tego funduszu wydzielony być ma pewien jednorazowy zasiłek dla wdów po oficjalistach kolejowych, którzy padli ofiarą nieszczęśliwych wypadków w czasie pełnienia swoich obowiązków. Szlachetny wysoco czyn zarządu drogi wieleńskiej najdobitniej mówię sam za siebie i uwalnia nas od opatrywania wiadomości tej jakimikolwiek bądź komentarzami.

— Wiele kobiet, wchodząc w związki małżeńskie, nie spełnia przepisami wskazanej formalności zmiany nazwiska, czyli nie uzyskuje tak zwanego „aktu złączenia”, i przepisania w księgach ludności na nazwi-

i nie mają ani czasu, ani sposobu, ani nawet głowy radzić innym...

— Ucałowała ceglata pannę Walentynę i wymknęła się na dziedzińiec przez boczne drzwi idąc ku swej furmance.

— Wtem z za węgła domu, wybiegła naprzeciw niej Aniela. Schwyciła ją za ręce i serdecznie ucałowała szeptając:

— Ja zawsze będę ciotce kochać!

Ciotka nieprzygotowana na taką niespodziankę zalała się łzami.

— Niech cię Bóg błogosławi poczciwe dziecko! — rzekła. — Tyś prawdziwy aniołek...

Ale dziewczynka już uciekla, lękając się aby jej kto nie spostrzegł.

Tegoż dnia wieczorem, panna Walentyna pokruszyła wróblem na daszek podwójną porcję chleba. Potem rozparła się łokciami na krawędzi okna i widząc, że niema nikogo w bliskości, zanuciła fałszywie:

Kwiatki powiedzcie jej,

Cel daszy mej!

Czy tej która swatała uczoną osobę z panem Saturninem? Nie wiadomo.

Śpiew ten, podobny raczej do kaszlu, niż do wylewu uczuć miłosnych, dziwnie odbijał od reszty otoczenia. Wesoły niegdys pan domu był dziś smutny, najweselsza z wesołych Aniela także smutna, śpiewała zaś — osoba, z której ust nie słyszano dotychczas nic więcej, oprócz gorzkich upomnień i wymówek.

Sądziłyby można, że na tym świecie radość nie ginie nigdy. Tylko gdy w jednym sercu zaćmiewa się, w innym — zapala.

(Dalszy ciąg nastąpi.)

sko męża. Niedopełnienie to utrudnia legitymację i czyni niepodobnym udzielanie w wydziale adresowym objaśnień co do miejsca zamieszkania takich kobiet. Z tego powodu p. ober-policmajster wydał rozporządzenie polecające, aby w przeciągu siedmiu dni od daty dzisiejszej 22 kwietnia, formalność ta była przez wszystkich mieszkańców Warszawy dopełniona. Przekraczający to postanowienie pociągani będą do odpowiedzialności sądowej. Wykazy opieszających mają być przez komisarzy cyrkulowych, za pośrednictwem służby policyjnej, sporządzone.

— Dla udokładnienia wykazów statystycznych ludności miasta Warszawy poleconem zostało wprowadzenie do wykazów tych nowej rubryki, a mianowicie: czy zmarły był zapisany do ksiąg ludności stałej czy też niestałej miasta naszego; w ostatnim przypadku ma być również w świadectwach o śmierci wymieniane miejsce pochodzenia i urodzenia zmarłego.

— W dzisiejszym rozkazie p. ober-policmajstra czytamy co następuje: „Na skwerach i ogrodach publicznych, szczególnie wieczorem, zbiera się mnóstwo uliczników, którzy głośnym krzykiem i psotami swymi naruszają spokój publiczny. Polecam więc służbie policyjnej, aby nie dopuszczała podobnych zgromadzeń”.

— Pomimo wydanego zakazu często dają się widzieć na ulicy dzieci niosące zbyt ciężkie dla nich pakunki, wiadra wody itp., władza policyjna zwróciła na to uwagę i zakaz wspomniany obostrzyła.

— Skutkiem rozpoczętego obecnie polewania nlic i alej miasta, czynności oddziału roboczego straży ogniowej bardzo znacznie się zwiększyły. Dlatego też wywożenie śmieci i błota odbywać się odtąd może tylko cztery razy na tydzień, a mianowicie: w poniedziałki, środy, piątki i soboty. Stróże więc w te tylko dni, kiedy śmiecie są wywożone, mają je wynosić przed dom, w pozostałe zaś dni przechowywać je będą w koszach.

— Liczba wykupionych na rok 1880 świadectw handlowych doszła już do 16,743 sztuk, za sumę 267,307 rs. 6 kop., z których w przeciągu miesiąca marca (v. s.) 746 sztuk, za sumę 6,318 rs.; miasto z tegoż źródła miało po dzień 15 kwietnia dochodu 80,699 rs. 80 kop.

— P. Władysław Zalewski otrzymał od petersburskiego technologicznego instytutu świadectwo technologa pierwszej klasy.

— Bawiącego obecnie chwilowo w Poznaniu, czełgodnego dra Szokalskiego, czeza lekarze tamtejsi w dniu dzisiejszym wspólną biesiadą.

— Z teatru i muzyki.

\* Słyszeliśmy, iż z powodu podniesionej temperatury panującej w sali teatru rozmałości, widowiska od przyszłego tygodnia odbywać się będą wyłącznie w teatrze wielkim, aż do chwili ukończenia restauracji teatru letniego.

\* Dziś na scenie teatru wielkiego „Faust” z panem Frappolim i Sallą.

\* Łaskawie zapowiedziane dwa przedstawienia „Hugonotów” nie dojdą do skutku, p. Masini bowiem czując się ciągle niedysponowanym, dziś rankiem opuścił Warszawę...

\* Dziś na scenie teatru rozmałości dany będzie po raz pierwszy jednoaktowy dramat wierszem p. t. „Ostatnia próba”.

\* Na urlop wybierają się pp. Rapacki od 1 maja — Królikowski w tymże miesiącu po kilkukrotnem odegraniu roli Mefistofela w „Faucie”.

\* Wkrótce wyjdzie z pod pras litograficznych symfonia J. F. Dobrzyńskiego, skomponowana na wielką orkiestrę, aranżowana zaś na cztery ręce.



Z szcuplego grona naszych techników ubył w d. 20 b. m. Jan Pietraszek, którego pożytecznych prac i zasług nie godzi się pomijać milczeniem.

Pietraszek urodził się w m. Andrychowiu, okręgu wadowickim, w Galicji austriackiej.

Po ukończeniu szkoły technicznej w Krakowie a następnie instytutu politechnicznego w Wiedniu przybył w 1853 r. do Warszawy i tu w zakładach żeglugi parowej Andrzeja hr. Zamojskiego pełnił obowiązki inżyniera-mechanika, a w końcu, do r. 1869, dyrektora.

Pod jego to kierunkiem zbudowano w wspomnianych zakładach żelazny most żyłwowy na Wiśle pod Włocławkiem, takiż most systemu kratowego na rz. Prośnie pod Kaliszem, pierwsze w kraju wagony żelazne dla kolei warsz.-teresp. i wykonano inne ważne dla kraju roboty.

Na zamówienie ówczesnego prezesa rady zarządu dr. żel. warsz.-wied., Hermana Epsteina, Pietraszek rozpoczął budowę dwóch parochodów, którą wszelako następny prezes tejże rady, bar. Muscheritz, ze szkodą dla rozwoju przemysłu krajowego, odwołał.

Oprócz zajęć praktycznych Pietraszek pracował

także gorliwie na polu piśmiennictwa technicznego w wychodzącym niegdyś w Lesznie *Przyjacielu ludu*, *Bibliotece warsz.*, *Gazecie rolniczej*, *Księdze świata*, *Dzienniku politechnicznym* braci Marczewskich, *Zo-rzy* i innych.

Od 1872 r. do 73 jako instruktor szkoły maszyni-stów na drodze żel. warsz.-wied., pragnąc ułatwić naukę młodzieży poświęconej zawodowi techniczne-mu, napisał i wydał w r. 1873 dość obszerne i wy-czerpujące dzieło: „Przewodnik dla maszynistów“ z 200 drzeworytami i mapą.

Nadto, przy współdzielu inżyniera Bronisława Marczewskiego i Antoniego Strzeleckiego napisał po-żyteczne dla rolników i techników dziełko: „Zniwiar-ka, jej historia, budowa i użycie.“

W pracy tej mieszczą się zajmujące w tym kierun-ku usiłowania naszych rodaków: Rolbieckiego, Ty-mienieckiego i Lilpopa, usiłujących zbudować pra-ktyczną i do narodowego rolnictwa zastosowaną zni-wiarke.

Oprócz jeszcze wyżej wspomnianych, ogłosił drukiem broszurę: „O eksplozji kotłów parowych (1863)“ i na-der ważną „Mechanikę popularną (1875).“

Ostatnie lata s. p. Pietraszek — po części może z własnej winy — przeżył w zapomieniu i niedostat-ku; w każdym razie, jako człowiek prawy i światły w swoim kierunku popularyzator wiedzy, wdzięczną dla swego imienia pozostawił pamięć.

A. G.

= Zgon s. p. Umienieckiego.

Jednocześnie z bolesną wiadomością o zgonie po-wszechnie szanowanego dyrektora Banku polskiego, s. p. Adama Umienieckiego, rozszła się łączna z tym faktem pogłoska, uporczywie powtarzana i powsze-chne wywołująca oburzenie.

Jak wiadomo, s. p. Adam zmarł nagle w doróżce... Wóznica, dostrzegłszy przypadkowo szamotanie się pasażera i widząc niemyślne znaki niebezpieczeństwa, pośpieszył przed szpital Dzieciątka Jezus, wzywając ratunku.

Tam odmówiono konającemu pomocy *dla braku kwalifikacji*.

Nie chcemy temu wierzyć, nie przypuszczamy nic podobnego, wszelako pogłoska przechodzi z ust do ust.

Czekamy więc na stosowne zaprzeczenie, a w ka-żdym razie upraszamy władze odnośne, mianowicie prokuratora, o nakazanie ścisłego sprawdzenia przy-wiedzionych tu okoliczności.

= Uwaga.

Wzniesiony niedawno w kościele św. Krzyża pom-nik ku uczczeniu pamięci naszego mistrza tonów Fryd. Szopena stanowi rzeczywistą ozdobę tej świą-tyńi.

Tymczasem, ustawiona przed nim kwadratowa, dość znacznych rozmiarów choroągiew, zakrywa go w polo-wie przed okiem osób pragnących przyjrzeć się dzie-łu dłuta.

Przeszkodę tę usunęłoby umieszczenie choroągi w innym miejscu, czego, spodziewamy się, zarząd ko-ścioła dopełnić nie omieszkają.

= Nowy przyrząd.

Od kilku dni przed dworcem drogi żelaznej war-szawsko-wiedeńskiej uskutecznia się polewanie placu przedstacyjnego za pomocą przyrządu, który w in-nych większych miastach zagranicznych, mianowicie w Wiedniu, w powszechnym jest użyciu.

Jestto walec umieszczony na osi dwóch wysokich kół z nawiniętą na nim kółką kauczukową, ezerpią-cą wodę ze źródła wodociągowego.

W miarę posuwania się wózka, kółka rozwija się i tem samem dozwała zwilżać ziemię na znaczną nawet odległość.

Mimo to, czy skutkiem małego ciśnienia wody, czy wadliwej budowy przyrządu, rzut wody i działanie polewacza okazuje się za słabe.

= Oszustwo.

Z sierpskiego donoszą o następującym fakcie:

Do wsi Siemiętowa przybył przed kilku dniami posłaniec z listem, w którym gwardjan kapucynów z Wielunia, Zawistowski, zawiadamia, że 17 kapucy-nów, przejeżdżając do klasztoru w Żuraminie, dokąd z rozporządzenia władzy zostali przetranslokowani, zatrzymało się w parafii w Koziębrodziej i nie posiada dalszych środków do podróży.

Gwardjan zasyła więc właściciela Siemiętowa błogosławieństwo kapłańskie i prosi o łaskawą pomo-cę pieniężną.

Prośba miała jaknajlepszy skutek. Posłańcowi wręczono kilkanaście rubli i przyrze-czono dalszą pomoc.

Po sprawdzeniu przecież pokazało się, że żadnych kapucynów w Koziębrodach nie było i że posłaniec był oszustem.

Do innej wsi w okolicy przybył znów ten sam za-pewne artysta z prośbą od zakonnicy, — lecz tym razem nie udało mu się.

Powtarzamy fakta te jako przestroję, przypomina-jąc zarazem, że oszustwo podobne jest praktykowa-nem nie po raz pierwszy...

= Napad.

Z mławskiego donoszą, że na karczmę stojącą sa-motnie pod wsią Konopki, nieopodal stacji kolei tegoż nazwiska, nocą napadło trzech zbrojów.

Łotrzy, uzbrojeni w rewolwery, wyłamali okno i w ten sposób dostali się do wnętrza domu.

Karczma utrzymywana była przez małżonków Ro-zenbergów.

Gdy ci się przebudzili i usiłovali stawiać opór, na-pastnicy poczęli do nich strzelać.

Dali dwadzieścia strzałów.

Rozenberg i jego żona zostali strasznie poranieni, jednakowoż żyją jeszcze.

Złoczyńcy uciekli, splądrowawszy dom cały i za-brawszy 238 rubli gotówką.

Dzięki energicznie wyprowadzonemu śledztwu, po-lieja zna już nazwiska łotrów.

Są to znani opryszkowie z ciechanowskiego.

= Ptaszek.

W tych dniach skradziono pannę C., dentyście, z mie-szkania prywatnego rozmaite przedmioty złote.

O kradzież tę podejrzany był uczeń, Franciszek Z. Sprytny policjant, któremu sprawę tę poruczono, wysledził, że podejrzany często odwiedza jakąś ko-bietę.

Zrobiono więc u niej rewizję i skradzione panu C. przedmioty odzyskano.

= Dramat nad Wisłą.

Było to nocy wczorajszej o godzinie trzeciej. Przez most pod cytadela przechodziło dwoje ludzi, mężczyzna i kobieta.

Nagle mężczyzna chwyta kobietę i spycha ją do wody...

Nieszczęśliwa tonie.

Szczęściem spostrzegł to stróż miejscowy, J., i ratu-je biedaczkę.

Kobieta po przyprowadzeniu jej do przytomności, oświadczyła, że zamiarem mężczyzny było ją utopić. Mężczyzna nazywa się Aleksander K. i jest szew-cem; kobieta jest jego żoną...

Aleksander K. po fakcie zbiegł.

= Przyczyna naturalna.

Oficer spadł z konia na publicznej drodze. Obok stojący chłopak zawołał:

— Panie oficerze, mnieby to spotkać nie mogło.

— Alboż ty miałbyś być lepszym jeźdźcą odemnie?

— To nie — odrzekł on — ale jabyćm nie wsiaść na konia...

= Zdziwająca pilność.

Pewien nauczyciel muzyki chwalił się, iż codzień ma 25 godzin lekcyj.

Gdy ktoś zwrócił jego uwagę, iż dzień ma tylko 24 godzin, odrzekł on:

— Ale trzeba panu wiedzieć, że ja wstaję zawsze na godzinę przed świtem...

= Pożar.

Wczoraj, około godziny 10-tej wieczorem, wybu-chnął znaczny pożar przy ulicy Złotej, w posesji pod nr 14 (własność p. Otto).

Ogień ukazał się w parterowej oficynie.

Płomień tawili szybko drewniane to zabudowa-nie i wkrótce przerzuciły się na sąsiednie komórki i kloake.

Pomimo ratunku, ogień przeniósł się następnie na sąsiednią posesję nr 16 (własność p. Lubomirskiego).

Płomień dostał się tu pod dach murowanej trzy-piętrowej oficyny.

Niebezpieczeństwo groziło również sąsiednim.

Do pożaru przybyły cztery warszawskie oddziały straży.

Pomimo trudnego dostępu, ogień został opanowany w godzinę.

W posesji pod nr 14, oficyna i komórki prawie zu-pielnie spłonęły.

Na oficynie zaś trzypiętrowej pod nr. 16 zerwano część dachu; belkowanie się popalało.

Przy gaszeniu pożaru kominiarz oddziału nowo-świeckiego, Franciszek Endrosiewicz, został silnie u-derzony w bok i plecy spadając blachą.

Odestano go na kurację do szpitala św. Duchy.

= Wypadki.

\* W domu pod nr 59, przy ulicy Gęsiej, wyrobni-ca Juliana S., lat 57 licząca, schodząc o godzinie 1 po północy ze schodów, pośliznęła się i spadła z ta-kowych z wysokości 1-go piętra, przyczem potłukła się tak nieszczęśliwie, że, mimo pomocy lekarskiej, w dwie godziny po wypadku zmarła.

Ciało zabezpieczono do zejścia władz właściwych.

\* Na Marszałkowskiej doróżkarz najechał na prze-chodzącą służącą Ludwikę E., którą mocno poka-leczył.

Nieostrożny wóznica uciekł, niedość jednak prędko, gdyż spostrzeżono i zanotowano jego numer 664.

\* Doróżkarz, nr 76. na Krakowskim-Przedmieściu, najechał na Emilję Sz., którą tak pokaleczył, że od-wiezienie jej do szpitala okazało się koniecznem.

\* Walenty K. najechał na Teatralnym placu na Mi-chęła S., który padając, mocno się potłukł w głowę i prawy bok.

\* Doróżkarz nr 76, wjeżdżając w podwórze domu nr 150, najechał 5-letniego chłopczyka B. i zламаł mu prawą nogę powyżej kolana.

\* Żona stróża domu nr 25, przy alicy Hożej, znala-zła na schodach tegoż domu podrzucone dziecę płci męskiej, około 2 tygodni mieć mogące.

\* Marja B., wyrobница, na ulicy Łuckiej pod nr 10 zamieszkała, tamże z niewiadomej przyczyny nagle zmarła.

\* Na Miłej zmarł nagle Henryk B., właściciel do-mu nr 13/2281d.

Przyczyna śmierci niewiadoma. Formalności przepisanych prawem dopełniono.

\* Pod nr 6, na Wąskim-Dunaju, czapnik, Antoni W. przez omyłkę wychylił fiaskę z kwasem. Odesłano go do szpitala św. Rocha. Stan jego jest groźny.

— Onegdaj ukonczyła się licytacja biżuterji, pozostawionych na sprzedaż przez komitet kwest p. Wa-pińskiego. Jakoż rs. 3 kop. 40 dał p. Lipiński za koleczyki złote; rs. 14 dał za pierścionek p. Aleksan-der Stellich, które doręczone zostały p. Paulinie z hr. Krasieńskich Górskiej, jako kwestyjnicy na powodzian sandomierskich.

Następujące kwoty złożono w Banku polskim, które wspólnie ze złożonemi poprzednio pieniędzy rada miejska warszawskiej publicznej do-broczynności podzielił pomiędzy kościoły rzymsko-ka-tolickie i zakłady dobroczynne, knoione przez p. Aleksandra Moldenhawera paciorki i krzyżyk rs. 1 k. 20,

przez p. Rotarskiego krzyżyk z ciągniętego gipsu rs. 10, przez p. Aleksandra Ostrowskiego rs. 18 kop. 50

za koleczyki i guzikki z koralami, przez tegoż rs. 2 kop. 75 za monety srebrne zygmutowskie, wreszcie rs. 1, przez p. Ludwika Wapińskiego za 2 guzikki.

— Delegowany do kościoła Przemienienia Pańskie-go w sobotę p. Al. Moldenhawer złożył w Banku pol-skim rs. 1 doręczone po ukonczeniu kwesty p. Mar-czewskiej i Modrzejewskiej.

— Obdarowany w dniu wczorajszym, przy pogy-rzeli posesji na ulicy Złotej nr 14, burka i butami, składa niniejszym szanownym ofiarodawcom serdecz-ne Bóg zapłać.

— W nrze 86 *Kurjera* w dziale ofiar wydrukowano mylnie „z powodu urodzin pani S. S.“; czytać należy: pani J. S.

— *Warszawski komitet wsparcia i pomocy dla dotkniętych powodziami* ma zaszczyt podać do wiado-mości publicznej, że w nadchodzącą niedzielę, to jest w dniu 13 (25) kwietnia, o godzinie 1-jej z południa, w teatrze rozmaitości danem będzie przedstawienie teatru amatorskiego, złożone z następujących sztuk:

„*Stryj przyjechał*“, komedja w 1-ym akcie, oryginalnie napisana przez Władysława hr. Koziębrodzkiego;

„*Spudlowali*“, komedja w 1-ym akcie, oryginalnie napisana przez Kazimierza Zalewskiego i „*W salonie pierwszej klasy*“ komedja w 1-ym akcie przez Hugo-na Müllera, przełożona przez Kazimierza Dobieckiego.

W antraktach grać będzie orkiestra p. Lewandow-skiego.

Cena miejsc:

Łoża 1-go piętra . . . . . rs. 10 kop. —  
" 2-go " . . . . . " 4 " —  
Krzesło w 1. 2, 3, 4 i 5 rzędzie . . . . " 3 " —

" 6, 7 i 8-ym " . . . . . " 2 " —  
" pozostałych rzędach . . . . . " 1 " —

Miejsce stojące na parterze . . . . . " 40  
Galerja . . . . . " 40  
Paradyz . . . . . " 20

Szczegółowe programy przy wejściu po kop. 10.  
Pozostałe bilety będą do nabycia przez piątek i so-botę w księgarni pp. Gebethnera i Wolffa, w dniu zaś przedstawienia, to jest w niedzielę, od godziny 10-tej rano w kasie teatru rozmaitości.

—9009—

† Dnia 23 b. m., jako w szóstą bolesną rocznicę zgonu s. p. Jana *Glinojckiego*, oficera b. wojsk polskich, badacza torfów w kraju naszym, odbędzie się wotywa żałobna za spokój jego duszy, w kościele św. Krzyża, o godzinie 9-tej zrana, na którą pozostają żona i córka zapraszają.

† W dniu 23 b. m., w piątek, o godzinie 9-tej zrana, w kościele powązkowskim odprawioną zostanie msza św. za dusze z familji *Magdaleny Gawarcickiej*, a to z legatą

—9009—

† W sobotę, dnia 24 kwietnia r. b., jako siódmeo dnia po zgonie s. p. Antoniego *Krajewskiego*, nauczyciela gimna-zjum 3-go, odbędzie się za spokój jego duszy wotywa ża-lobna w kościele Opieki św. Józefa, na Krakowskim-Przed-mieściu, wprost ulicy Królewskiej, o godzinie 3<sup>1</sup>/<sub>4</sub> zrana, na którą zaprasza się rodzinę, kolegów i przyjaciół zmarłego.

—9010—

† Dnia 23 b. m., jako w szóstą bolesną rocznicę zgonu s. p. Jana *Glinojckiego*, oficera b. wojsk polskich, badacza torfów w kraju naszym, odbędzie się wotywa żałobna za spokój jego duszy, w kościele św. Krzyża, o godzinie 9-tej zrana, na którą pozostają żona i córka zapraszają.

—9015—  
† W dniu 23 b. m., w piątek, o godzinie 9-tej zrana, w kościele powązkowskim odprawioną zostanie msza św. za dusze z familji *Magdaleny Gawarcickiej*, a to z legatą











POPULARNY WYKŁAD

O CHOROBY SKROFULICZNEJ,

przstępnie opracował Prof. Dr. Łuczkiwicz,

na użytek rodziców, przełożonych zakładów wychowawczych i osób dbających o zdrowie ludności.

Cena rs. 1 kop. 20.

Skład Główny w Księgarni Gebethnera i Wolffa. 2--10--8219--D

Od 15 Kwietnia b. r. wychodzić będzie we Lwowie, 3 razy na miesiąc:

„M E R K U R Y „

czasopismo poświęcone ogłoszeniom ze wszystkich gałęzi handlu, rzemiosła, przemysłu i gospodarstwa. Zamieszczać ono będzie wyłącznie oprócz inseratów—ciągnięcia i losowania.

Zadaniem tego pisma jest ułatwienie zbytu handlującym i producentom, a znaczny nakład i bezpłatna rozsyłka dają najlepszą rękojmię skuteczności inseratów, umieszczonych w tem piśmie.

Jesteśmy głęboko przekonani, żeśmy obrali należyta drogę do pośrednictwa pomiędzy producentami a konsumentami i że dlatego znajdziemy odpowiednie poparcie dla naszego pisma; zapraszamy więc wszystkich Panów kupców, przemysłowców, rękodzielników i gospodarzy do nadsyłania nam swoich inseratów.

Czasopismo to rozsyłane będzie w Galicji, Bukowinie, Szląsku, W. Ks. Poznańskim i Królestwie Polskiem, pomiędzy wszystkie warstwy społeczeństwa, na wszystkie stacje kolejowe i do wszystkich lokalności publicznych.

Wyłącznie prawo do przyjmowania wszelkich ogłoszeń Królestwa Polskiego i Cesarstwa Rosyjskiego powierzyliśmy Warszawskiej Agencji Ogłoszeń Rajchman i Frenkler w Warszawie.

Wydawnictwo pisma „M E R K U R Y „ we Lwowie, ulica Halicka 1. 46, na dole. d—7970—

Księgarnia, Skład Nut i Fortepianów

GEBETHNERA i WOLFFA

w Warszawie,

otrzymała na Skład główny:

Dupanloup X. Biskup Orleański. O wykształceniu kobiety. (La femme studieuse) Spółczył ks. Zygmunt Chelmecki, kop. 90.

Hering Dr. Teodor. O nowszych sposobach badania i leczenia chorób jam nosowych z uwzględnieniem operacji polipów nosa za pomocą pętlicy. Z 7-ma drzeworytami, kop. 60.

Jastrzębski Ludomił. Nawozy chemiczne, dobytek i gnój. (Streszczenie głównych zasad podanych w dziele p. Jerzego Ville'a), kop. 20.

Łaskiego Jana. Liber beneficiorum archidiecezji gnieźnieńskiej, z poręki Towarzystwa Przyjaciół Nauk poznańskiego, podług kodeksów rękopiśmiennych archiwum gnieźnieńskiego i kaliskiego, wydał ks. Jan Łukowski, uwagami zaś historycznymi, topograficznymi, heraldycznymi i t. d. oraz obszernym Łaskiego życiem, dzieło to ozdobił ks. Jan Korytkowski. Tom I-szy obejmujący archidyaconaty: Gnieźnieński, Uniejowski i Kurzelowski. Gniezno, 1880, rs. 9.

Parczewski A. J. Rejestr poborowy województwa kaliskiego, 1618—1620. (Analekta Wielkopolskie, T. 1), rs. 2 kop. 40.

Przyborowski Walery. Księżniczka z Ministerbergu. Powieść historyczna z XIV wieku. Lwów, rs. 1.

Żywoty Świętych. Zeszyt 3-ci. Wieki prześladowania (koniec T. I-go). Kraków. (Wydanie ks. Wierciszewskiego). Zeszytów będzie 12 po kop. 15.

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach w miejscu i na prowincyi. d—7223—3—3

FOTOGRAFJA A. PUCIATY,

z powodu przeróbki domu, w którym się dotąd mieściła, została na trzy miesiące przeniesioną do domu przy ulicy

Nowy-Swiat Nr 23.

Przez ten czas zakład ZOSTAJE POSWIĘCONY SPECJALNIE i wyłącznie wykonywaniu:

- 1) Kopij z obrazów, z portretów, z fotografii;
- 2) Fotografij znakomitych ludzi w formie zwyczajnym;
- 3) Fotografij malutkich (minjatur), używanych jako pieczętki, ozdoby lub t. p.
- 4) Modeli z wyrobów artystycznych i rzemieślniczych, np. stolarskich, snycerskich, z rzeźb, odlewów, gipsów, z wyrobów kapelusznich, ślusarskich, machini i t. d.
- 5) Widoków fabryk, domów, pomników, nagrobków;
- 6) Fotografij posmiertnych i t. d.

Ceny są najniższe w całej Warszawie.

Przyjmują się także fotografie do kolorowania i heljominiatury. —7564—D

OPRAWA OBRAZÓW, FOTOGRAFII I SZTYCHÓW

uskutecznią się najprędzej i najtaniej

W SKŁADZIE OBRAZÓW

MAURYCEGO ROBICZKA,

Krakowskie-Przedmieście Nr 41.

Gatunków Ram (złożonych, czarnych, dębowych) jest 60.

W razie potrzeby ramki mogą być gotowe w ciągu paru godzin. d—8880—

K. GŁODZIŃSKI.



Otrzymał z ministerstwa francuzkiego, belgijskiego i innych państw przywilej na nowy wynalazek sztucznej linijki, ułatwiającej bardzo naukę i kraj wszelkich fasonów damskich i na metodę do niej ułożoną. Cena dzieła wydania 4-go, linijki i nauki wiadoma z poprzednich ogłoszeń. Wpisy na kursa przyjmuje się każdodziennie w głównym zakładzie nauki kroju, Miodowa Nr 1.

Skład form z bibułki wykrawanych

nowo otwarty będzie w drugiej połowie b. m. w Zakładzie wyżej wymienionym, które wyrabiane będą z całą dokładnością fachową, podług najświeższych doborowych modeli paryzkich, pod dyrekcją autora wielu wydań najnowszej metody K. Głodzińskiego. d—7495—6—6

Na miesiąc Maj.

W KSIĘGARNI

MAURYCEGO ORGELBRANDA

na przeciw posągu Kopernika, oraz w Filji przy ulicy Senatorskiej Nr 22, są do nabycia:

Bieńkowski Konstantyn Ks. Miesiąc Maj dla niewiast Chrześcijańskich, ułożony na uroczystość Marji Boga Rodzicy. Cena kop. 30.

Pawłowski Ks., Marja uwielbiona w Litani Loretńskiej. Nabożeństwo Majowe do Najświętszej Marji Panny, kop. 60.

Prokop Ks. Kapucyn, Czytania majowe o enotach Marji. Kraków 1878. Cena k. 20.

Prokop Ks. Kapucyn, Miesiąc Marji, dla wspólnie odprawiających to nabożeństwo ułożony, a na szczególne cześć Niepokalanego Poczęcia Boga Rodzicy zaofiarowany. Wydanie jedenaste. Cena kop. 20.

Prokop Ks. Kapucyn, Nowy Miesiąc Maj, rozważaniem prawd wiary u stóp Marji uświęcony. Wydanie czwarte. Cena k. 40.

W wymienionych wyżej Księgarniach nabyć można **wszystkie inne książki na miesiąc Maj** 1—4 wydane. — 8840 — D

KSIĘGARNIA I SKŁAD OBRAZÓW

Maurycyego Robiczka

w WARSZAWIE,

Krakowskie-Przedmieście Nr 41,

poleca następujące fotografie z obrazów

H. Siemiradzkiego:

1. Wazon czy Kobietę? na rs. 10, 4 i 50 kop.
2. Rozbitek żebrzący, na rs. 10, 4 i 50 kop.
3. Taniec wśród mieczów, na rs. 10, 4 i 50 kop.
4. Za przykładem Bogów, na rs. 10, 4 i 50 kop.
5. Elegja, na rs. 10, 4 i 50 kop.
6. Pochodnie Nerona, na rs. 22, 50, 6 i 50 kop.
7. Jawnogrzesznica, na rs. 6 i 50 kop.
8. Sprzedaż amuletów, na rs. 4 i 50 k.
9. Epizod z czasów Cezaryzmu, na rs. 4 i 50 kop.
10. Widok Sorrento, na 50 kop. 1—3 d—8881—

Do Księgarni

F. Zabłockiego,

Krakows.-Przedmieście (róg hr. Berga), nadszedł z Paryża

Papier listowy francuzki,

w najmodniejszych formach i w najlepszych gatunkach. Pomiedzy gatunkami odznaczają się największą wziętością mające: **Heralique, Treasury, Cannelé Ecossais, Vatteau** (najzodobniejsze) **billets à patte, Boite livre** z literami, praktyczne **Kalamarce** z wagami do listów i różne przybory piśmienne. d3—3—7286—

Ważne dla panów Cukierników!

WAFLE,

Karlsbadzkie okrągłe 100 sztuk rs. 2.

Wiedeńskie 100 sztuk rs. 1.

Angielskie do lodów 100 sztuk 75 kop.,

bardzo poszukiwane z powodu swej dobroci i ceny przystępnej.—Zamówienia z Warszawy i z prowincji przyjmuje Cukiernia J. Borowskiego, dawniej Kadecy, ulica róg Senatorskiej i Podwala. d—8702—3—3

Młody Człowiek,

znający języki: polski, ruski i francuzki poszukuje odpowiedniego zajęcia.—Oferty uprasza się o nadsyłanie do Redakcji Kurjera Warsz. pod lit. J. D. d—9012—1—3

Zecer

przybyły z W. Ks. Poznańskiego, znający dokładnie język polski i niemiecki, poszukuje miejsca.—Adresy uprasza się składać w Redakcji tegoż pisma, pod literą N. P. Nr 100. d—8940—1—3

Była Nauczycielka

gimnazjum przygotowuje do wszystkich klas gimnazjum i pensji prywatnych. Może udzielać kilka godzin za Pokój i utrzymanie.—Smolna Nr 15, mieszkanie 10, od 5-tej do 7-mej. d—8955—1—2

Osoba

dobrze wychowana, poszukuje miejsca w Warszawie, lub na wsi, do wyreczenia Pani w gospodarstwie domowym, umiejąca przytem dobrze szyć, i mająca swoją maszynę.—Adresy proszę składać w Kiosku na Placu Teatralnym pod lit. N. N. d—8915—1—3

Osoba Młoda,

mówiąca po polsku i dobrze po niemiecku, jest potrzebna do **Wdowca**, do domowych zajęć i konwersacji po niemiecku z 10-letnim synem.—Ulica Prosta Nr 4, mieszkanie 8, godzina 11 rano, lub 3 po południu. d—8967—1—3

Potrzebna jest

PANNA

do szenia bielizny na maszynie i pod ręczną, za dobrem wynagrodzeniem.—Ulica Erywanńska Nr 1, szwajcar wskaże. d—9011—1—2

PANNY

potrzebne są zaraz pod ręczną do bielizny i maszynistka, szycząca na maszynie Wellera-Wilson.—Leszno Nr 29, mieszkanie 11, pierwsze piętro. d—9008—1—1

Potrzebna jest

PANNA

do szenia bielizny na maszynie, oraz i Panna pod ręczną, do obrabiania dziurek.—Wiadomość w Ratuszu, gdzie Straż Ogniowa, 3-cie piętro, u p. Mossakowskiej. d—8999—1—3

PANNY

do roboty Sukiem, potrzebne są w magazynie P. E. Spiner Nr 10, ulica Niecała. d—8920—1—3

!!! Potrzebne są

Panny,

uzdatnione, do robienia Pończoch na maszynie, w domu prywatnym; zgłosić się można od godziny 9-tej rano do 3-ciej po południu, przy ulicy Daniłowiczowskiej Nr 4 lit. A pierwsze piętro, na lewo!!! d—8937—1—3

Polski Skład. Wybór pięknych Halek. Nici. Włóczki. Jedwabie. Point-lace. Jedwab na pończochy. Próbki szydełkowe. Bawełny i Jedwabie Paryzkie do haftu. Szpilki podwójne paryzkie. Portmonetki po cenach fabrycznych. Ul. hr. Berga Nr 11, obok Cukierni. d—7438—2—0

Najnowsze i jedynie praktyczne MASZINY do Pończoch bez szwów. Medal złoty.—Skład daje stałą robotę nabywającym.—Zarobek dzienny rs. 1 kop. 20.—Królewska 23, 1-sze piętro. d—2006—20—0



### Kurator szpitala św. Ducha,

podaje do wiadomości publicznej, że w dniu 15 (27) Kwietnia r. b., to jest we wtorek, o godzinie 10-tej zrana, odbędzie się w kancelarii szpitala św. Ducha przy ulicy Elektoralnej, głośna in plus licytacja, na sprzedaż różnych efektów wyszłych z użycia i rzeczy po zmarłych, a to za gotowe pieniądze zaraz po przybieciu kupna płacić się mające. Inne warunki licytacyjne każdodziennie mogą być przejrane w kancelarii rzeczonoego szpitala.

Kurator szpitala **Teofil Piotrowski.**  
p3-3-6661-

Potrzebna jest

### PANNA

uzdolniona w krawieczyźnie do domu prywatnego. — Wiadomość: Stare-Miasto Nr 22, do Właścicieli domu. p-8945-1-1

Potrzebne są zaraz

### PANNY

do krawieczyny. — Ulica Krucza Nr 2 na dole. p-8914-1-1

Potrzebne są

### PANNY

do Pracowni Sukien damskich. — Leszno Nr 29, stróż wskaże. p-8933-1-1

### PANNY,

potrzebne są do maszyny, do bielizny i podręczne do dziurek i do nauki. — Ulica Tamka Nr 10, mieszkania 5. p-8911-1-2

Potrzebna jest

### Panna

do fabryki Gorsetów Jana Habieh, żeby się znała cokolwiek na krawieczyźnie. — Miodowa Nr 6. p-9005-1-3

Potrzebna jest zaraz

### PANNA

umiejąca dobrze szyć na maszynie Wellera Wilsona, do domu prywatnego, za dobrem wynagrodzeniem. — Wiadomość w Kiosku na placu Bankowym. p-8910-1-1

Do Pracowni Sukien damskich **Heleny Tomaszewskiej**, przy ulicy Piwnej Nr 11, mieszkanie 50, potrzebne są

### Panny

zdadne, podręczne i do nauki. p-8948-1-3

Potrzebne są zaraz

### PANNY

dwie do maszyny, dwie podręczne, dziurkarka i rocznica do bielizny — Świętokrzyszka Nr 11, mieszkania 17. p-8905-1-3

Zadane są

### PANNY

do krawieczyny damskiej. — Tamże przyjmują się do roboty: zaboty, czepekzki i kapelusze. — Ciepła Nr 1, mieszkania 19. p-7964-3-3

Kto chce mieć tanio!!!  
I dobrze zrobione!!!

### Tapicer

przyjmuje wszelkie roboty wchodzące w zakres tapicerstwa, u siebie jako też i po domach prywatnych, w Warszawie i na prowincji, skutecznie takowe na czas umówione. — Przy ulicy Grzybowskiej Nr 23. p-8224-3-4

### Do sprzedania:

Dwie Suknie szare jedwabne, ciemniejsza i jaśniejsza, świeże i elegancko zrobione, dwa Okrycia i duży Samowar. — Tamże potrzebna jest Panna do szycia bielizny na maszynie W. W. — Chmielna Nr 35, mieszkania Nr 6. p-8668-2-3

Panowie właściciele

**Maszyn do szycia,** życzący sobie po zepsuciu takowe mieć naprawione na miejscu, raczą złożyć swój adres przy ulicy Franciszkańskiej pod Nrem 17, mieszkanie 22. — **J. Borgholty.** p-8615-2-3

### Z powodu żałoby,

do sprzedania Suknie wełniane jasne, popielate, czarne, jedwabne, świeżego fasonu. — Złota Nr 17, wiadomość u stróża. — Tamże Barba i Garderoba męska. p-8723-2-3

### Do sprzedania:

Kozetka, dwie Napoleonki i Fotel, kryte kretone, świeże, zgrabne i modne, oraz Łóżko mahoniowe, fasonem medaljony, bardzo mało używane, zupełnie prawie nowe. — Widzieć można: róg Ciepłej i Ceglanej Nr 3, z bramy na lewo, na schody, trzecie piętro, mieszkania Nr 18, od godziny 9-tej do 1-szej po południu. p-8751-2-2

Osoba znająca  
**KRÓJ BIELIZNY**  
męskiej i damskiej, poszukuje zajęcia w większym magazynie albo w pracowni. Uprasza się o nadesłanie adresu do Kurjera Warszawskiego pod literami W. W. p1-2-8987-

**Kilkanaście PANIEN**  
uzdolnionych i podręcznych znajdzie zaraz zajęcia w Pracowni Ubiorów Dzieciennych **Marji Neuman**, ulica Królewska Nr 13. p1-3-8991-

Potrzebna jest

### PANNA

do towarzystwa i zajmowania się gospodarstwem domowym, z dobrą rekomendacją. Wiadomość bliższa: Warecka Nr 6, mieszkania Nr 7, 1-sze piętro. p1-2-8984-

Osoba młoda,  
Potrzebna jest zaraz

**Mamka**  
z młodym pokarmem, wiejska, bez długu, jest u Akuszki przy ulicy Szpitalnej Nr 2, mieszkania Nr 14. p1-3-8986-

Absolwowany

**Technik z Austrii,**  
władający językiem polskim i niemieckim, z jednoroczną praktyką cywilno-inżynierską, a także i rządową w miernictwie, poszukuje odpowiedniej posady tu, lub na prowincji. — Adres: J. K. 12, ulica Złota Nr 12, w mieszkaniu p. Ks. Małygowskiego. p-9014-1-3

**Maszyny**  
do wyszywania dziurek na perkalu, płótnie, suknie i skórze  
po rs. 140.  
w Głównym Składzie Maszyn  
**JULJANA BERG,**  
1-8 Miodowa Nr 10. p-8907-

**MEBLE,**  
Z powodu wyjazdu do sprzedania GARNITUR: Kanapa, 12 Krzesel i dwa Fotele mahoniowe, utrechtem karmazynowym kryte, Szeslag i 2 Fotele cielęcą skórą kryte, Biórko mahoniowe, 2 Ekran i Staluga do rzeczy, Taca mahoniowa z brzegiem platerowym, Lodownia pokojowa, Kredens jesionowy na orzech, Szafa do rzeczy zwyczajna. — Wiadomość ulica Graniczna Nr 7, stróż wskaże. — Tamże do sprzedania trzy Budy straganowe na składy. p-8993-1-1

Uprasza się Panów

**AGENTÓW HANDLOWYCH**  
pośredniczących w sprowadzaniu  
**Papierni z zagranicy**

i innych materiałów piśmiennych, oraz rysunkowych, o łaskawo złożenie swoich adresów w kantorze Kurjera Warszawskiego, pod literami M. M., a to celem wejścia w stosunek. p1-3-8966-

**MAGLE**  
w bardzo dobrym stanie, do sprzedania z wolnej ręki. — Ulica Zakroczyńska Nr 9. p1-3-8816-

Jest do sprzedania

**Fortepian**  
o 7-miu oktawach, mahoniowy, krótkiego fasonu, z całym blatem. — Senatorska Nr 6, u Fortepianisty. p1-3-8936-

Jest do sprzedania dla braku miejsca  
**FORTEPIAN**  
zagraniczny, najnowszej konstrukcji, palisandrowy, w czarnym kolorze, o 7-miu oktawach, z głębokim i melodyjnym tonem. — Wiadomość w pałacu Grabowskich, Nr 3, Miodowa, stróż wskaże. p1-1-8953-

**Dwa Wozy**  
i 3 KONIE są do sprzedania. — Wiadomość w kiosku przed Ratuszem. p1-1-8982-

Jest do sprzedania  
**6 dużych Oleandrów.**  
Ulica Chłodna Nr 28, wiadomość u stróża. p1-3-8919-

**Kartofli 100 korcy**  
do sprzedania. — B. Korpaczewski, Trebacka Nr 4. p1-3-8924-

**KARETA**  
prawie nowa, w zupełnie dobrym stanie, z przyczyną wyjazdu jest do sprzedania. — Ulica Włodzimierska Nr 12, szwajcar wskaże i sprzedaje. p1-3-8946-

**Maszyna do Rękawiczek**  
Rotha, nowa, jest do sprzedania o 30 rubli niżej kosztu, z gwarancją i wszelkimi przyborami; oraz Kuchenka naftowa z 4-ma fajerkami za rs. 10, przy ulicy Chmielnej Nr 23, w prawej oficynie na parterze. p1-3-8951-

**VASELINA**  
essencja z naty do użytku lekarskiego, aptekarskiego i toaletowego.  
**Chesebrough Manuf & Comp.**  
w New-Yorku.  
Towarzystwo ręczy za chemicznie czysty produkt. **Stół po kop. 50.**  
Ostrzeżenie. Wykryto za granicą liczne fałszowania w podrobieniu Vaselinej szkodliwie działającej. — **Główny Skład na Królestwo u Agenta:**  
**JULJANA BERG,** w Warszawie, Miodowa Nr 10, przy Składzie Maszyn. 1-0 p-8906-

**Korzystny Interes!**  
Sklep przeważnie korzenny, egzystujący i prowadzony lat kilka przez założyciela, z wyrobioną klientelą, w dobrym punkcie, dający utrzymanie, do sprzedania. Kapitał potrzebny Rs. 1,300; wiadomość w kiosku wprost kościel Warszawa-Wiedeńskiej. p1-4-8913-

**T a m i o:**  
4 oleandry bardzo wysokie, piękny treliż z bluszczem, materac sprężynowy zwyczajny, szeslong, rozmaite sprzęty kuchenne, umywalka i słoiki do konfitur. — Wspólna Nr domu 4, mieszkania 5. p1-2-8961-

PARIS, 9, Rue de la Paix.  
LA VELOUTINE  
Przyjmujemy zamówienia na cegły, u R. St. X. Łuceńskiego, Mazowiecka Nr 4 i w kantorze B. Werpert & Comp., Królewska Nr 6. 25-28 -26544-d

Jest do odstąpienia  
**Suma trzy tysiące paraset rs.**  
złożona w Banku Polskim jako kaucja, odbierana w trzech terminach do pierwszych dni Grudnia r. b. z gwarancją, chcący nabyć taką zechcą się zgłosić na ulicę Bracka Nr 17, mieszkania Nr 3, od 11 rano, do 24 b. m. p-8706-3

**Szafy Sklepowe,**  
Kontuar i Rygaly do urządzenia całego nowego Sklepu służące, są za pomierną cenę do sprzedania, w domu pod Nrem 21, przy ulicy Dzielnej. p-7359-3-3

**Cegielnia Spółki udziałowej w Markach.**  
Przyjmuje zamówienia na cegły, u R. St. X. Łuceńskiego, Mazowiecka Nr 4 i w kantorze B. Werpert & Comp., Królewska Nr 6. 25-28 -26544-d

**Fabryka Powozów F. LORETZ,**  
zaopatrzona jest w Wózki dla chorych na sezon letni. — Ulica Leszno Nr 24. p2-3-8349-

**MEBLE**  
z powodu wyjazdu są do sprzedania, a mianowicie: stolowe, gościnne, lustra, fortepian, dla garderoby i t. p. — Wiadomość na miejscu, Nowy-Swiat Nr 49, mieszkania Nr 3. p2-3-8645-

**Garnitur Mebli**  
orzehowych, mat, petersburskich, o 4-ch fotelach, po wyjeździe właściciela pozostawiono do sprzedania za bezcen. — Niecała Nr 12, mieszkania Nr 22. p2-3-8759-

Jest do sprzedania  
**Garnitur Mebli**  
mahoniowy, dla braku miejsca. — Wiadomość: Dzielna Nr 18, w domu Badań czyli Pawlak. p2-3-8782-

Jest do sprzedania  
**Garnitur Mebli**  
używany i nowy i sofa szeslong, stół jadalny i stolik do kart. — Ulica Królewska Nr 19, u Tapicera. p5-6-7892-

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania  
**3 Dorożki i 2 Sanek,**  
całe gospodarstwo i mieszkanie można zaraz zająć. — Wiadomość Elektoralna Nr 15, gdzie marle. — Tamże są dwa Oleandry. p-8718-2-2

Za 90 rubli  
**Fortepian**  
krótki, o 6-ciu oktawach; Szafa mahoniowa za 50 rs.; Łóżko jesionowe za 7 rs. — Świętojerska Nr 12 litera A, mieszkania Nr 41. p2-3-8819-

Do sprzedania  
**2 Kostjmy kretonowe**  
zupełnie nieużywane, po 11 rubli sztuka. — Ulica Bednarska Nr 25, w oficynie, 2-gie piętro Nr 29. p2-3-8806-

**LODOWNIA.**  
Jest do sprzedania Lodownia na antałek i buelki. — Ulica Kapitulna Nr 5. p2-3-8666-

Z przyczyny nieprzewidzianych okoliczności, pozostawiono do sprzedania za cenę o wiele niższą od rzeczywistej wartości:  
1. **Garnitur mahoniowy**, samym włosem wyścielany, składający się z 1-nej kanapy, 2-ch foteli, 12 krzesel, 2-sh napoleonek i stołu przed kanapą.  
2. **Garnitur miękki**, zupełnie nowy, kryty materiałem bourdesois, składający się: z kozety, 8-miu foteli, szeslongu, 2-ch taboretów, ze stołem orzechowym lub bez tegoż. Obejrzedć je można

w Składzie mebli **T. Otwinowskiego,**  
Nowy-Swiat Nr 33.  
Tamże jest do zbycia garnitur nowy orzechowy, 1 kanapa, 2 fotele i 6 krzesel, brokatelą bordo pokryty, za cenę umiarkowaną. p3-3-8090-

Za bardzo przystępną cenę jest do sprzedania  
**Garnitur Mebli,**  
składających się z kanapy, 2-ch foteli i 6-ciu krzesel. — Adres: ulica Elektoralna Nr 15, stróż wskaże. p1-2-8901-

**Cegły i Cement**  
w większych i mniejszych ilościach, sprzedaje Skład **T. Grigotowicza**, Nowy-Swiat Nr 20. p2-3-8671-

**Dwie Szafy**  
i Kontuar, debowe, eleganckie, oszklone, do sprzedania. — Rymarska Nr 4, mieszkania Nr 5, 1-sze piętro. p3-3-8244-

Jest do sprzedania  
**Zakład Felczerski**  
z całym urządzeniem, osoby chcące nabyć takowy zechcą adresa swe składać w Redakcji tegoż pisma opd liter. R. A. p3-3-8284-

**Interes korzystny!**  
Skład Herbaty, Cukru i Towarów Kolonialnych jest zaraz do odstąpienia. — Bliższa wiadomość na miejscu pod Nr 53, przy ulicy Chłodnej. p3-3-8076-

# Skład Materiałów Aptecznych

## A. F. GALLE

W WARSZAWIE

Senatorska Nr 467b, nowy 18,

naprzeciw kościoła Ś-go Antoniego,  
P O L E C A:

- Najlepszą oliwę prowancką.
- Oceł stołowy czerwony, do sałat, majonezów i ma. ynat-- butelka kop. 50.
- Soki (syrupy): malinowy, wiśniowy porzeczkowy, na butelki.
- Sól stołowa, chemicznie czystą, w najmniejszym proszku, śnieżnej białosci, w oryginalnem angielskiem opakowaniu, funt kop. 20.
- Krochmal Hollenderski, prawdziwy pszenny, w paczkach jednofuntowych i ryżowy angielski.
- Farbki do bielizny, w najlepszych gatunkach.
- Francuskie Perfumy i Olejki do włosów, na funty i tuty.
- Olejek do wody Kolońskiej, (6 lutów na garniec, najlepszego spirytusu
- Proszek Perski Dalmacki i Kaukazki.
- Proszek do czyszczenia metali i przedmiotów lakierowanych.
- Massa do zaprawiania posadzek, zwykła olejna i terpentynowa.
- Benzyna we flaszczykach i na balony.
- Oliwa do palenia i do maszyn.
- Smarowidło belgijskie w baryłkach i puszkach.
- Nasiona, olejki i artykuły używane w gorzelnictwie, materiały apteczne, przetwory chemiczne i Farby.
- Atrament do znaczenia bielizny.
- Pigułki niezawodne do wytopienia szczurów i myszy.
- Massa szwedzka do skór i kopyt końskich.
- Tynktura na mólę i pluskwy.
- Oliwa do maszyn do szycia.
- Woda Jawelska do prania.

30-0 - 21142 -

Niniejszem mamy zaszczyt zawiadomić, iż sprzedaż naszych powszechnie znanych, nieszkodliwych, zupełnie wolnych od arszeniku

## FARB ANILINOWYCH,

poruczyliśmy Domowi Handlowemu **A. F. GALLE** w Warszawie, ulica Senatorska „pod Słoniem,” gdzie hurtowne zamówienia przyjmowane będą i żądający otrzymywać mogą cenniki i próby tychże kolorów.

Dla rozpowszechnienia użytku Anilinowych farb, na jakie one zasługują, takowe sprzedają się pojedynczo w małych puszkach, wystarczających na ufarbowanie jednej sukni z drukowanym przepisem na każdej puszcze, podług którego farbowanie w domu bardzo łatwo może być wykonane.

Berlin, dnia 1 Lipca 1879 r.

Akeyjne Towarzystwo wyrobu Farb Anilinowych w Berlinie.

27-0

D- 21144 -

## GŁÓWNY SKŁAD MASZYN DO SZYCIA

### D. Grossmana,

przy ulicy Wierzbowej Nr 638, obok bylego hotelu Angielskiego, od lat czter-nastu w tem miejscu egzystujący.

Poleca Szanownej Publiczności wielki wybór maszyn do szycia ręcznych i stolikowych, najlepszych i najbardziej rozpowszechnionych systemów pierwszorzędných fabryk Ameryki i Europy, po cenach przystępnych, z gwarancją dwu i trzy letnią.

Nieci, jedwab, tłuszcz do smarowania i wszelkie przyrządy do maszyn po cenach umiarkowanych. 51-0-8720-



## SPECJALNA FABRYKA BIELIZNY

### Ludomira Gałkowskiego,

Świętokrzyszka Nr 35, róg Marszałkowskiej, 1-sze piętro.

Poleca znaczny wybór wszelkiej bielizny męskiej i damskiej, po cenach umiarkowanych.—Wszelkie zamówienia wykończają się w ciągu dni trzech. 6-6099-6-6

Najlepszy krój.

Najnowsze fasony.

## Wyprzedaż!! Niżej Ceny Kosztu,

z powodu zmiany lokalu wyprzedają się wyroby z włosów jako to: Loki, Koki i War-kocze.—Tamże są do sprzedania **Szafy Sklepowe i Kontuar**, z orzecha Amerykańskiego, eleganckie, oszklone, w zupełnie dobrym stanie.—**Nowy-Swiat Nr 41.**  
D-8385-2-3

## Najwyższy Procent GLICERYNY!!

zawiora nowo sprowadzone mydło glicerynowe z Chemicznej Labor. B-ei Marcinięzyk w Kijowie.

Zalety jego są: trwałe i przyjemny zapach, mydło się dobrze i przyczynia się najlepiej do udelikatnienia oraz upiększenia pici i rąk.

Sprzedaje się po cenach następujących:

Mydło glicer. białe nieklarowne, zawierające 50% glic. 35 kop.

Mydło glicer. klarowne w białem opak 20 kop.

Mydło glicer. klarowne w niebiesk. opak. 25 kop.

Mydła powyższe są do nabycia w Warszawie, tylko w perfumerji

### Aleksandra Kocha.

Nowo-Senatorska Nr 4.  
D-7428-5 12

## Wyprzedaż.

Okucia do budowli domu, to jest: zamków wpuszczanych, zamków skrzynkowych, zawiasy francuskie jak do drzwi tak i do okien i inne przybory do okien za bardzo przystępną cenę. Wiadomość przy ulicy Pawiej pod nr domu 39e/2341a u Wasilewskiego.  
2-3-7811-D

Przypodobienie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako niezawierającego w swym składzie części szkodliwych dla zdrowia, pozwala się na ogólnych zasadach handlu.

## MAKASSAROWE

### ! Mydło Hygieniczne!

Nowe to mydło, wynalazku p. Leszki chemika, zaszczycone świadectwami chlubnymi Urzędu Lekarskiego w Warszawie i Towarzystwa Lekarskiego w Krakowie, oczyszcza i odświeża skórę, nadaje jej miękkości i gładkości w bardzo wysokim stopniu.

Użyte jako smarowanie, leczy wszelkiego rodzaju łuszczenia się skóry, odmrożenia i t. p., jak również leczy i zapobiega odparzaniu się palcy u nóg, powstałe wskutek ciasnego obwicia, bądź też przez forsowne chodzenie.

Cena za duży słoik rs. 1 kop. 35.

Sprzedaz Główna i wyłączna  
W PERFUMERJI

### Aleksandra Kocha.

Nowo-Senatorska Nr 4.  
D-7320-5-12

## Tanio! Tanio! Tanio!

MEBLE NOWE  
i UŻYWANE

a także kilka sztuk starożytnych z brązami.—Łazienki Kurca, obok łazienek Akeyjnych, nad Wisłą Nr 2, pierwsze piętro, w Zakładzie wyrobów tychże, Pawła Majchrzaka, z pierwszej ręki i taniego lokalu odstępuje anio. D-7867-6-6

## SKŁAD MEBLI

Materacy i wszelkich wyrobów tapicerskich, Marszałkowska Nr 49, pomiędzy Sienią a Złotą, sprzedaje po cenach umiarkowanych.—Tamże do zbycia 2 Garnitury Mebli używanych, Szafa jesionowa, Komoda, Szafka do bielizny, Wanna i inne rzeczy kuchenne. D-8719-2-3

## 60 Kapeluszy Damskich

tak oryginalnych, jak i wykonanych podług najświeższych modeli paryzkich, jest zaraz do odstąpienia razem lub częściowo, po bardzo przystępnej cenie.—Wiadomość od 9-tej zrana do 1-szej z południa, przy ulicy Nowo Zielnej Nr 36, mieszkania Nr 9.  
K3-4-8618-

## Sprzedaz Detaliczna Wyrobów Fabryki Kapeluszy Słomkowych Cukiera i Fischhauta,

odbywa się wyłącznie przy głównym składzie tejże fabryki.  
Nr 24. Świętojerska Nr 24.  
2-10 D-8589-

## Fortepian

palisandrowy, fabryki Mateckiego, prawie nowy, za rs. 450.—Ulica Leszno Nr 84, stróż wskaże. D3-3-8592-

## Po cenach tanich!

## Magazyn MEBLI

### Nowych i używanych, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 37.

Zaopatrzony w znaczny wybór mebli skromnych i wykwintnych, dębowych, mahoniowych, orzechowych, czarnych, złoconych, ozdobianych brązami i inkrustacją, oraz mebli do zwykłego użytku, mebli tapicerskich różnych fasonów. Przyjmuje obstarunki stołarskie i tapicerskie, kupuje i zamienia mało używane, wynajmuje i urządzi całe mieszkania, po cenach tanich, z którymi się poleca.

JAN OLSZTYŃSKI.  
2-12 D-8348-

## SPECJALNA FABRYKA kass żelaznych ogniotrwałych Roberta Bothe,

Nowy-Swiat Nr 38.  
Wielki wybór cenniki ilustrowane i oznajmiam i z wagą. D69-75-24367

Do Składu

## DAWIDA PERL

przy ulicy Grzybowskiej Nr 21  
nadszedł świeży transport  
Cementu Portland  
Angielskiego

Robinsa et Comp. w Londynie, J. B. White et Brok w Londynie, Johnson et Newcastle, oraz inne marki cementu angielskiego.

Cegły i Glinki ogniotrwałej, Wapna hydraulicznego, Tektury asfaltowej do krycia dachów, Laku asfaltowego, Rur glazurowanych i dren drewniany od 2 do 24 cali. D-7062-3-20

## Dystylarnia

wódek słodkich, składająca się z budynku i aparatu i do tegoż potrzebnymi przyrządami w gubernii Lubelskiej, powiecie Zamojskim w Zamościu.—Wiadomość u Jana Sachsa w Łowiczu Nr 22, albo też u Malinowskiego, w Białym Podlaski. D-5638-6-6

## N a w ó z

do wydzierżawienia w Zakładzie najmu karet i powozów, przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 51. Tamże kareta do sprzadania. D2-3-8239-

Nowo-otworzony

# MAGAZYN UBIORÓW MĘZKICH.

Po kilkunastu latach swej praktyki w pierwszorzędnych zakładach krawieckich, ni-  
niejszem mam honor zawiadomić WW. Panów, iż z dniem 8 b. m.

## Otworzyłem Magazyn Ubiorów Męzkich pod firmą własną ul. Trębacka Nr 7.

Tenże magazyn jest zaopatrzony w znaczny wybór materiałów krajowych i zagra-  
nicznych—Przysposobiam także i gotową robotę w wielkim wyborze.

Dokładna znajomość przedmiotu, pośpiech w wykonaniu obstalunków z najwię-  
kszą akuracją, tak z własnych jak i powierzonych mi materiałów i wszelkiego  
rodzaju w zakres krawiecki wchodzący, wykonywam po możliwie niskich cenach,  
które stanowią będą podstawę utrwalenia bytu otwartego przezemnie Magazynu  
i tym samym pragnę zapewnić sobie zaufanie u WW. Panów.

Spodziewam się, iż podobna rekojmia o mych dobrych chęciach, zapewni mi  
zaufanie, a WW. Panowie obstalunkami zaszczyć mi zechcą.

Z uszanowaniem **W. SKUZA.**

D-8247-2-3

## W specjalnym Zakładzie nauki Kroju

enki i okryć, ubierania kapeluszy i strojów damskich **A. Gałęckiej**, wykładaną jest nau-  
ka Kroju bez wszelkich gmatwanin, linijek krajowych, zbyt drobiazgowych obliczeń zupeł-  
nie niepotrzebnych, których w Paryżu nie znają, gdyż one tylko naukę przedłużają i utru-  
niają i dla wielu osób zbyt zawiła i całkiem niezrozumiałą czynią. Nauka przez **A. Ga-  
łęcką** napisana, jest w Zakładzie wykładana teoretycznie i praktycznie, gdyż tylko taka mo-  
że się nazywać zupełną. Opisane dzieła choćby najwięcej figur zawierały, przyniosą tylko  
strate czasu, gdyż figury przez naukę powinniśmy sami sobie odmieniać za pomocą żurnali  
ciągle nowo przybywających. — Wykładany jest także nauka kapeluszy, żabotów, czepecz-  
ków i krojów bielizny. Ulica Krakowskie-Przedmieście Nr. 85. D-7356-3-6

# BLEU D'ARGENT

## Proszek do srebrzenia.

Srebro stołowe, Lichtarze i wszelkie naczynia platerowane, naj-  
silbrowe, mosiężne, miedziane, cynkowe i brązowe, powyższym  
proszkiem posrebrzają się na poczekaniu bez żadnych przyrząd-  
ów. Każde pudełko zawiera bardzo łatwy przepis użycia. Pro-  
szek ten nie zawiera ani merkurjuszu, ani kwasu pruskiego, na-  
potykanych w podobnych preparatach; zatem bez wszelkiej oba-  
wy do sztucców stołowych może być używany.

Sprzedaż hurtowa i pojedyncza u

**A. F. GALLE w Warszawie,**

W Składzie Materiałów Aptecznych, Senatorska  
Nr 18 pod Słoniem.

29-0

- 21145-

**Tokarnie** najlepszych konstrukcji,  
różnej wielkości, tak pedałowe jak  
i do pasów zastosowane.

**Wiertarnie** wszelkich wielkości,  
do ruchu ręcznego, pedałowego i do  
pasów, od rs. 25.

**Heblarnie** do metali i do drzewa.

**Gwinciarzki** do śrub i do mutr.

**Nóżyce** do cięcia blachy metalo-  
wej i żelaza, od rs. 25.

**Tłocznie** do wybijania dziur w  
metalowej blasze, różnych wielkości,  
od rs. 25.

**Maszyny** z pilami taśmowymi dla  
stolarzy do ruchu ręcznego.

Różne **Maszyny pomocnicze**  
dla blacharzy

**Rury żelazne** do lokomobil i ko-  
łow.

**Roztwieracze** do tychże rur.

**Srubstaki** zwyczajne i równoległe.

**Pasy** do maszyn.

**Pakunek amerykański.**

**Oliwiarki.**

**Gumowe Węże, Płyty i Sznury.**

**Kuzienki** przenośne (polowe).

**Bloki różniczkowe** z łańcuchami.

**Wentylatory** do ognisk kowal-  
skich w miejsce miechów.

**Gazę jedwabną** szwajcarską, w  
najlepszym gatunku i wszelkich  
numerów (na cylindry młyńskie).

**Olej** do maszyn.

wszystko w wielkim wyborze i po cenach umiarkowanych poleca

**Skład Maszyn i Wyrobów Technicznych**

# H. SOMYA

w Warszawie, ulica Marszałkowska Nr 41.

D-4003-5-0

**Leszno Nr 4.**

Z powodu nieporozumienia się Spółki, mającego się roztwo-  
rzyć Magazynu, urządziłem

## WYPRZEDAŻ

po cenie kosztu wszelkiej

## GARDEROBY MĘZKIEJ

jako to:

Sak-palta całe na atłasie . . . . . rs. 15.

Garnitury zakietowe . . . . . „ 19.

„ marynarkowe . . . . . „ 18.

Surduty kangarnowe . . . . . „ 17.

Spodnie . . . . . „ 4 kop. 50,

oraz wszelką Garderobę męską, poleca Pracownia ubiorów męzkich

**Wiktora Zaniewskiego.**

Tamże jest do sprzedania tania: **Kozeta, Stół i Łóżko**  
**żelazne.**

**Leszno Nr 4.**

D-8211-3-4

## NOWE-MIASTO NAD PILICĄ.

gub. Piotrkowska, powiat Rawski,

# WODOLECZNICA.

Zakład cały rok w lecie i zimie otwarty.—Leczy przeważnie i najskuteczniej choroby  
nerwowe, katary w ogóle, a szczególnie żołądka, kiszki i macicy, przekrwienia wątroby  
i śledziony, reumatyzmy, niedokrwistość, zakażenia syfilistyczne, rtyciowe i zimniczne, bez-  
płodność, otęłość i ogólne osłabienie.

Kąpiele zimne, ciepłe, parowe, mineralne i rzeczne, te ostatnie w łaźniach wybud-  
owanych na rzece. Najnowsze i najkompletniejsze przyrządy do leczenia zimnowodnego, Gim-  
nastyka, Wody mineralne, Mleko w krowiarni urządzonej w ogrodzie zakładowym. W za-  
kładzie 100 pokoi z pościelą. Obszerny apartament gościnny z fortepianem i billardem. Dy-  
jetetyczne stołowanie chorych, pod bezpośrednim zarządem administracji i ścisłą kontrolą  
lekarzy zakładowych. Czytelnia dzienników i książek. Dwóch stałych lekarzy w zakładzie.  
W miesiącach letnich dwa razy dziennie muzyka.

Całkowite utrzymanie dziennie z mieszkaniem, stołem, leczeniem, łaźniakami, gimna-  
styką i czytelną, kosztuje: w pokoju oddzielnym rs. 3 kop. 30, w pokoju wspólnym rs. 1 k. 50.

Wiele rodzinnych mieszkań, w miesiące dogodnych na letni pobyt. Komunikacja  
z Warszawą karetami przychodzącymi z zakładu. Karety zakładowe odchodzą z Warszawy:  
od 1-go i 15-go Maja, we Srody i Soboty.

Od 15-go Maja do 15-go Czerwca: we Wtorki, Czwartki i Soboty.

Od 15-go Czerwca, codziennie.

Szczegółowych objaśnień udziela administracja zakładu w Nowem-Mieście nad Pilicą  
ub w Warszawie apteka H. Kueharzewskiego, Senatorska Nr 480.

**Lekarze zakładu: Dr BIELIŃSKI.**

**Dr RZECZNIOWSKI.**

D-7595-4-22

# Piekarnia Krakowska

ulica Pańska Nr 11.

Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż od dnia  
dzisiejszego będą przyjmowane obstalunki na **chleb podol-  
ski** wypiekany na drożdżach, czysto, z mąki żytniej, na  
sposób zupełnie wiejski, powszechnie przez Gospodynie Podol-  
skie używany.

D-8066-3-3



## Rolety do okien gotowe:

drelichowe w pasy, rewanituchowe, drewniane, perkalowe, kolorowe  
i zaluzje drewniane, oraz **GZEMSY** do firanek i portier, poleca

## Skład Obić Papierowych

pod firmą

**W. MUSZEWski,**

dawniej

**J. Różański,**

ulica Długa Nr 30 nowy, naprzeciw Hotelu Polskiego.

D-8201-2-12



Największa w kraju Fabryka

# GORSETÓW.

Na zbliżający się sezon wiosenny przygotowałem dla WW. Publiczności wielki  
zapas wysortowanych gorsetów t. j. 2,000 tuzinów fiszbinowych i trzebinowych, a naj-  
więcej gorsetów długich, bez pasów i z pasami po cenach umiarkowanych; obsta-  
lunki wykonywają się w przeciągu 24 godzin.

**FABRYKA w WIEDNIU**  
Neubau Siebensterngasse.

**WILHELM STEINER.**  
**FABRYKA w WARSZAWIE**  
Świętokrzyszka Nr 24.

D-7557-10-10

## MAGAZYN MEBLI

**Józefa Witkowskiego.**

Poleca rozmaite **MEBLE,**

Obstalunki **Stolarskie**

ceny przystępne.



i **Tapicerskie** przyjmuje.

**Elektoralna Nr 19, w pierwszym podwórzu.**

2-8

- 8792 - p

# FIRANKI

odpasowane i na łokcie, po cenach  
bardzo przystępnych,  
poleca Magazyn

## ADOLFA ZMIGRYDER & Comp.

**4. Wierzbowa 4.**  
Hotel Angielski. d-8917-1-3

Niema lepszego środka tylko **Proszek Azjatycki**, świeżo wynaleziony tak zwany

## DALMACKI,

na bezpowrotne niazawočne wygubienie Molów, Mrówek, Pcheł, Pluskiew, Karaluchów, Persaków, Tarakanów, Stonóg, Szarańczy, Much i t. p.  
Sprzedaż hurtowa i częściowa w Handlu **A. DYŻEWSKIEGO**, przy ulicy Świętokrzyskiej pod Nr 14.  
Tamże można powziąć wiadomość o sprzedaży **DYSTRYBUCJI** pod korzystnymi warunkami. 1-3 d-8998-

## Przedsiębiorstwo kopalni MARMURÓW KIELECKICH

ulica Królewska Nr 1, dom dawniej Bayera.

Posiadamy na składzie wielki wybór **stołów Marmurowych** różnorodnych, **podłużnych, okrągłych, owalnych, w różnych kolorach**, małych i dużych, do urzędzenia Cukierni, Restauracji, także **ogrodowych i gabinetowych**, z czem mamy honor polecić się łaskawej publiczności. 1-3 D-8979-

Panom handlującym odstepuje się rabat.

# WYŻYMACZKI



Ceny stałe fabryczne.

## F. WIERZBICKI i S-ka.

Wyżymaczki najnowszej konstrukcji, po cenie rs. 13, 15, 18 i 20, w wielkim wyborze, jak również wszystkie części do tychże, polecają **F. Wierzbicki i S-ka**, róg Wierzbowej i Trębackiej. d-7233-4-12

Lepsze jak każdy srodek używany do porostu włosów, są **Szczotki Metalowe do czesania Głównych**. Jest to jeden z najnowszych wynalazków w zakresie fabrykacji Szczotek, który zastępuje Szczecinę stalowymi drutami, szczotki te mają tę szczególną własność, że one więcej od Szczotek zwyczajnych dotykają skóry, a tym samym i korzenia włosów, wyczesują skutecznie łupież, oczyszczając z takowego, a tym samym przyczyniają się do porostu włosów przez lekkie rozdrażnienie skóry.—Znaczny wybór różnego kształtu wielkości i ceny poleca:

## FABRYKA SZCZOTKI I PĘDZLI ALEKSANDRA FEISTA,

przy ulicy Senatorskiej Nr 467, w Warszawie.  
Handlującym odstepuje się rabat. 1-3 d-8692-

**GELLÉ Frères**, Wynalazcy, 35, rue d'Argout, 35, PARIS

Medal Złoty na Wystawie Powszechnej 1878 r.

## NIGRITINE VÉGÉTALE

PARIS 1878

### FARBA DLA WŁOSÓW I BRODY

Bez wątpienia jest to najlepsza, najpewniejsza i jedynie nieszkodliwa farba dla włosów.

KOLORY: CIEMNY, BRUNET, SZYTY. Médaille d'or

Znajduje się we wszystkich główniejszych Magazynach perfum i u Fryzjerów.

## Najlepszy i najtańszy z Szuwaksów Francuzkich Szuwaks Paryzki „des Deux Mondes“

Medal Złoty na Wystawie Przemysłowej w Paryżu 1879 r.

(Dwóch Światów), z fabryki **Chavariber & Comp.**, gwarantowany, bez żadnego kwasu, konserwuje skórę, czyniąc obuwie nieprzemakalnem, wydaje natychmiastowy połysk, nie brudzi ubrania, nie twardnieje i nie rozplywa się.— (Od 5 do 30 kop. pudełko).— Rabat 25% kupującym na tuziny pudełek.

Wyjątkowe Nagrody na Wszystkich Wystawach.

**Warunki wyjątkowe dla PP. Handlujących.**  
GŁÓWNY SKŁAD W MAGAZYNIE FRANCUZKIM, ulica Hr. Berga, w Warszawie. 2-6 d-8118-

Z powodu obniżenia cen maszyn, sprzedaje

## MASZYNY DO SZYCIA

**Pollack, Schmidt et Comp. w Hamburgu,**  
oryginalne teje fabryki, po cenach następujących:

**Silener rs. 43.**  
**Chilar „ 33.**

poleca się również:

**Ręczne Brunonia rs. 23.**  
**Krawieckie duże „ 35.**  
**JULJAN BERG, Miodowa Nr 10, 1-sze piętro.**  
d-4046-0-6

## Towary Perfumeryjne i Kosmetyczne

FABRYKI  
**BROKAR i Comp.**

nagrodzone medalem na Wystawie powszechnej Paryzkiej, znajdują się do sprzedania

### W WARSZAWIE,

w Składowach: pp. Mrozowskiego, A. Gerdawy i M. Jakubowskiego, Schlagera, Lipinka i innych handlujących. k-2069-13-0

Do sprzedania

## WÓZEK

dla chorej osoby, na trzech kółkach, poręczną robotą wykonany, używany, pasowym akksamitem kryty, z fartuchem, cena rs. 35.— Wiadomość ulica Chłodna Nr 6, w głównej oficynie na dole, prawa strona, stróż wskaze. —8714-2-2

W Fabryce Powozów przy ulicy Świętokrzyskiej pod Nrem 31, są do sprzedania

## Faetony

nowe, Bryczka na resorach nowa i używane, Faetony i Wolanty używane, oraz Lando używane. d-8866-2-3

## Fabryka Znaków

i wyrobów Malarskich, różnego rodzaju wykoncza wszelkie w zakres wchodzące roboty malarskie, z całą akurataością po umiarkowanej cenie z czem się poleca **Gustaw Schmidt**, ul. Grzybowska Nr 35. d-8862-2-3

W pracowni Sukień i Okryć damskich **Bolesławy Fałęckiej**, przy ulicy Marszałkowskiej Nr 23 w podwórzu, 2 piętro, Nr 7 mieszkania, przyjmuje roboty po cenach bardzo przystępnych i wykonywa spiesznie podług ostatnich wymagań mody. d-1747-22-0

W Fabryce Fortepianów **Józefa Budynowicza**, przy ulicy Długiej Nr 32, obok Fortepianów nowych, są do sprzedania

## trzy używane,

w dobrym stanie, między ostatnimi jeden z Fabryki Kral et Seidler, o 7 oktawach. d-3-3-8048-

Poleca się Szanownej Publiczności nowo otworzony

## Skład Win Zygmunta Wartskiego,

w Warszawie, Wierzbowa Nr 4,  
hotel Angielski; w Kaliszu Nr 45,  
3-20 — 8250 — d

## Fabryka Wyrobów Koszykarskich

wyrobia wszelkiego rodzaju roboty galanteryjne, oraz Wózki dziecięce, Kółki, Koszyki do podróży, przyjmuje obstarunki i wszelkie reparacje po bardzo przystępnych cenach, oraz można dostać gotowych robót w zakres wchodzących.—Mieszka przy ulicy Grzybowskiej Nr 10 nowy. — **Robert Ro-soikowski.** d-8285-2-6

## Zakład Optyczno-Mechaniczny L. WURCELDORFA

przy ulicy Elektoalnej Nr 15

(dawniej egzystujący na teje ulicy Nr 28) poleca w znacznym wyborze wszelkie przedmioty i narzędzia, w zakres zakładu wchodzące, po cenach możliwie niskich. Repara-cje i obstarunki wykonywa spiesznie i do-kladnie.

Ulica Elektoalna (15).  
d5-5-6975-

DO SKŁADU

## STANISŁAWA BAUMANN

przy ulicy Elektoalnej Nr 5  
naprzeciw Banku,  
nadszedł świeży transport:

**Cementu Portland angielskiego,**  
**Robinsa et Comp. w Londynie,**  
oraz inne marki Cementu angielskiego

**Cegły i Gliny ogniotrwałej,**  
**Węgla kowalskich kamiennych,**  
**Tektury smołcowej,**  
**Rur glazurowych i dren,**  
**Blachy żelaznej do krycia dachów.**

d16-0-3105-

## Zakład Kuśnierski Daniela Gross

ulica Krakow.-Przedm. Nr 423 (31) obok Saskiego Hotelu przyjmuje Futra na lato do przechowania, jakoteż wszelkie roboty w zakres Kuśnierstwa wchodzące i Farbowanie Futra na sposób Angielski, nadmieniam przytem że pora Lata jest najstosowniejsza; tem więcej, że Zakład przyjmuje roboty z wszelkimi dodatkami bez żadnego zaliczenia. d-7257-5-6

Marszałkowska i róg Chmielnej Nr 39.

Nowo założony

## Skład Porcelany, Fajansu, Szkl

stołowego i tafłowego

poleca się cenami możliwie niskimi, wykonywa wszelkie roboty szklarskie, oprawia lustra i lanszafty, podejmuje się pakować w drogę przedmioty ze szkła, bronzu i porcelany. Kupuje szkły używane i potrzebne wszelkiego gatunku i rozmiaru.

Marszałkowska i róg Chmielnej Nr 39.  
d4-6-7446-

Biorącym na raz 6 sztuk odstepuje się znaczny rabat, sprzedaje się na wy-piać z małą zaliczką.

**Liście paryzkie**  
po cenach bardzo przystępnych u Ludwika Grünberga. — Dzik Nr 24, w bramie, 2-gie piętro.  
p3-3-8036-

**Skład Węgla**  
kompletnie urządzony, w punkcie bardzo za-  
budowanym, do odstąpienia zaraz. — Wiado-  
mość: Chmielna Nr 37, w składzie węgla.  
p3-3-8054-

**MASZYNA**  
do szycia, fabryki Whelera i Wilsona. — Uli-  
ca Pańska Nr 10, na 3-m piętrze.  
p3-3-8056-

**Do sprzedania:**  
**Tokarnie** w cenie rs. 1.262, rs. 1.040, rs.  
800, rs. 560, rs. 574, rs. 405, rs. 245, rs. 280,  
rs. 332; wiertarnie w cenie rs. 80, rs. 148,  
rs. 163, rs. 207, rs. 463; Gwinciarzka za rs. 200;  
pompy parowe po rs. 202, rs. 150, rs. 98;  
wentylatory po rs. 90, i rs. 142; maszyna pa-  
rowa 4-konna z kotłem rs. 1.200, heblarnia  
do drzewa rs. 560. — Wiadomość: Czerniakow-  
ska Nr 59.  
p-7955-3-10

**Po kop. 11**  
za wyklejenie rolką obicia na ściane. — Ulica Twarda Nr 1, gdzie zajazd Radomski, w Dystrybucji za kościołem.  
p2-3-8588-

**ROLETY.**  
Rolety płócienne gładkie po rs. 1 kop. 25,  
Rolety rewantuchowe w pasy po rs. 1 kop. 50.  
Ulica Twarda Nr 1, gdzie zajazd Radomski,  
w Dystrybucji za kościołem. p2-3-8587-

**Tokarnia pociągowa,**  
mała, z forgelegą do snutu, nowa, **Frezbank**  
do frezowania żelaza i innych metali, nowy,  
do sprzedania, dla braku miejsca. — Wiado-  
mość u mechanika. — Elektoralna Nr 17.  
p-7784-4-6

**Fortepian**  
zagrany, czarny, krótki,  
o 7 oktavach, z całym metalowym blatem,  
4 sprężkami i z bardzo silnym tonem, za  
Rs. 460. — Marszałkowska Nr 74, w fabryce  
fortepianów J. Cernli. Tamże przyjmują się  
strojenia i reperacje fortepianów i pianin.  
p3-3-8081-

**Garnitur Mebli,**  
nowego fasonu, bardzo mało używany, kryty  
brokatem, w cenie bardzo przystępnej. — Wiado-  
mość: Nowy-Swiat Nr 40, u Rządy domu.  
p3-3-8021-

**Okna oszklone**  
z futrami, okuciami, w dobrym stanie; **Drzwi**  
pojedyncze, okute, z futrami, oraz **Drzewo**  
z rozebrać się mającej oficyny, stróż wskaże.  
p-8229-2-3

**SZAFY SKLEPOWE**  
oszklone, z szufladami i pulkami, urzędowej  
roboty z dwoma konturami, zegarem i lu-  
strem, zdane do Magazynu Mód, dla krawca,  
do galanterji, dystrybucji, lub towarów no-  
rymberskich, całe urządzenie do sprzedaży  
**Nafy** i do **Oleju**, oraz **Szafa** do sukien  
politurowana, **Szafa** szpizarniana, **Stół** owal-  
ny jesionowy, do sprzedania za przystępną  
cenę. — Ulica Widok Nr 2, róg Brackiej, na  
1-szem piętrze.  
p-8005-3-3

**Garnitur Mebli**  
mahoniowych, krytych brokatem, stół, szafa  
i fortepian. — Krzywe-Koło Nr 6, 2-gie piętro.  
p2-3-8884-

**Garnitur Mebli**  
orzechowych, t. j. kanapa, 2 fotele, 6 krzesel  
i stół, urzędowej roboty, oraz szeslong skórą  
kryty i biurko mekkie, za niską cenę. — Ulica  
Chmielna Nr 13a, u Tapicera.  
p3-3-8665-

**Faetony**  
nowe i używane, mniejsze i większe, Wolan-  
ty, Dorożka nowa, Bryczki na rysozach i bez,  
ładnie wykończone, oraz zaprzęg na jednego  
konia; to wszystko na parę lub jednego konia,  
po cenach przystępnych. — Ulica Śliska  
Nr 13, wiadomość u Lakiernika.  
p-7960-

**Do sprzedania**  
**Fortepian**  
koncertowy, fabryki Hoffera, oraz Meble: **Ko-  
zeta, dwa Foteliki i Przepierzenie**  
w kształcie parawanu. — Róg Marszałkowskiej  
i Królewskiej Nr 29, stróż wskaże.  
p-8708-2-3

**Paetonik i Wolant,**  
nowe, obie sztuki na parę i na jednego konia  
są zrobione, a także dwie Dorożki: jedna  
nowa, druga używana i Bryczka Sokołowska  
nowa. — Ulica Pańska Nr 58, u Właściciela  
domu.  
p3-3-8052-

**Powóz (kocz kareta)**  
do sprzedania za Rs. 400. — Aleja Jerolim-  
ska Nr 32, mieszkania Nr 6. p5-6-7601-

**Wozy okute,**  
gotowe i parę faetonów wykończonych i kil-  
kanaście niewykończonych, z powodu zwinię-  
cia fabryki i jest do sprzedania cały zakład  
kowalski. — Wiadomość przy ulicy Leszno,  
Nr 27, u Właśc. domu. 6-6-7710-p

**Ogier siwy,**  
sześciolatek, ze stada Janowskiego z atesta-  
tem, dobrze wyjeżdżony w maneżu i w polu.  
Oglądać może w stajni Lejb Gwardji  
pułku Litewskiego, na dziedzińcu Koszar Uja-  
zdowskich. Zapytać należy o stajennego Da-  
maskina. p-7960-4-4

**Dwa Konie**  
czterolatek **rasowe**, ze wsi przysłane, są  
do sprzedania w Fabryce Machin i Odlewów  
K. Rudzki i S-ka. Fabryczna Nr 3001a. —  
Blizsza wiadomość każdego czasu na miejscu.  
p-8728-3-3

**piękna kara KLACZ,**  
lat 5, rosła, zdalna pod wierzch lub zaprzęgi  
i Ogier kary średniej miary. Widzieć je mo-  
żna w każdym czasie, w hotelu Polskiem,  
wiadomość w kantorze najmu karet.  
p2-2-8775-

**Ogier siwy,**  
ładnych kształtów, dla pojedynki i w parze.  
W zabudowaniach warsztatów artyleryjskich,  
róg Nalewek i Długiej, u p. kapitana Korsaka.  
p2-3-8709-

**Krów dojnych**  
sztuk 13, świeżo po ociepleniu i **Wołów** ro-  
boczych, młodych 4. — Wiadomość: Święto-  
krzyżka Nr 21, mieszkania 9, do 10-tej rano.  
p2-2-8377-

**SERY:**  
**Śmietankowe Szczeparkowskie**, po  
**20 kop.** funt, w egielkach do 4-eh funtów.  
**Litewskie**, na sposób Hollenderski, po **30**  
**kop.** funt, w kragach do 4-eh funtów. Sprze-  
duje skład **T. Grigotowicza**, Nowy-Swiat  
Nr 20. p4-6-8080-

**Pracownia Kwiatów**  
ulica Leszno Nr 49 w bramie na lewo,  
poleca się wyborem **KWIATÓW** na obecną  
porę. p3-3-8373-

**Obiady prywatne**  
po 10 rs. miesięcznie, płacić można cześcio-  
wo. — Wiadomość w kiosku w Saskim ogrodzie.  
p3-3-8824-

**Bardzo tanio!**  
Jest do sprzedania 10 obrazów (Akwarello)  
w ramach. Widzieć można w pracowni art.  
malarza **W. Siczylło**, Nowy-Swiat Nr 27,  
1-sze piętro. p5-6-7900-

**Korzystny Interes Handlowy.**  
Z powodu rodzinnych interesów, jest do od-  
stąpienia **Handel Pończosznico-Norymberski**,  
przy jednej z ulic prywatnych, wraz z towa-  
rem wartości około rs. 4.000. Interes wy-  
robiony, dający około rs. 2.000 netto roczne-  
go zysku. — Wiadomość na Krakowskim-  
Przedmieściu pod Nrem 12, na 1-szem piętrze  
od frontu, drzwi na lewo, z rana do godziny  
10-tej i po południu od 3-ciej do 4-tej.  
p-7960-

**FURGON**  
kryty na resorach, w dobrym stanie, do ro-  
zwożenia chleba, lub tytoniu, do sprzedania.  
Krzywe-Koło Nr 14. p-8704-2-3

**Kasy ogniotrwałe,**  
przy ulicy Miedzianej Nr 14, Targ Witkow-  
skiego. p-8670-2-3

**Dzierżawa**  
z inwentarzami żywym i martwym na lat 9,  
w położeniu o 10 wiorst od miasta Sando-  
mierza, Zawichosta i Ożarowa, a 14 wiorst  
od m. Opatowa. Gruntu ornego mórg 410  
i łąki mórg 20 miary nowopolskiej. — Blizszych  
szczeólów dowiedzieć się można u W-go Pa-  
włowskiego, ulica Ogrodowa Nr 7, od godziny  
do 7 po południu. p-8690-2-4

**Majątek Ziemski,**  
w okolicy Grojca, włók 30 z lasem, bez słu-  
żebności. — Wiadomość u p. rejenta Zawadz-  
kiego, przy ulicy Miodowej w sądzie Okregow-  
wym. p2-3-8642-

**DOM**  
murowany, parterowy, z facytką, w dobrym  
stanie, przy niem oficyna drewniana, z dru-  
gimi zabudowaniami gospodarskimi i ogro-  
du pod warzywo zagonów 10. — O kupno trak-  
tować można każdego czasu wprost z gospo-  
darzem Janem Zyczewskim. p-8722-2-2

**SIEDM POKOI**  
bardzo obszernych, z przedpokojem, pasażem,  
kuchnią, wygórką górą osobną i z dwoma pi-  
wnicami. — Wiadomość u Rządy domu.  
p4-4-8610-

**VILLA w PRUSZKOWIE,**  
(1-sza stacja Dr. Żel. W. W.), jest do  
wydzierżawienia na lat trzy, lub do  
sprzedania 46 mórg gruntu dobrego,  
ogród owocowy i Angielski, trzy domy  
mieszkalne i zabudowania gospodarcze.  
Wiadomość powyższe można ulica Hr.  
Berga Nr 11, mieszkania 1, tamże są  
**Letnie mieszkania** do wynajęcia.  
p-8683-2-3

**Letnie Mieszkanie,**  
o 5 wiorst od stacji **Tuszcza**, dwóch o 7 po-  
kojach w Angielskim ogrodzie, las w blisko-  
ści, rzeka, kosejól, łatwość dostania wszel-  
kich artykułów żywności. — Wiadomość Nowy-  
Swiat Nr 7, u Pana Mieszkońskiego.  
p-8738-2-3

**Mieszkania Letnie,**  
ładne i w bardzo ładnym, zdro-  
wym i wesołym położeniu,  
Blizsza wiadomość ulica Mostowa Nr 2, mie-  
szkania 16. p-8846-2-3

**Dwa Mieszkania letnie**  
dla rodziny, o godzinie jazdy od Warszawy, są  
do najęcia po 150 rs. — Wiadomość w kanto-  
rze p. Konstantego A. Moes, ulica Długa  
Nr 32. p2-6-8639-

**POKÓJ**  
nie wyżej jak 2-gie piętro, za cenę do 7 ru-  
bli. — Adresa pod liter. K. P. złożyć w Re-  
dakeji Kurjera Warszawskiego.  
p2-2-8638-

**Lokal z meblami**  
złożony z 4-eh Pokoi, przedpokojem i kuchnią,  
na 1-szem piętrze, w domu pod Nrem 1a,  
przy ulicy Wiejskiej, do najęcia na 3 mie-  
siące, poczynając od 13 Czerwca r. b. Stróż  
p-7911-2-2

**Do sprzedania**  
**FOLWARK**  
7 włók gleby pszennej, w bliskości szosy  
i miasta, niedaleko od stacji dr. żel. War-  
Wied. Ruda Guzowska, z ogrodem warzyw-  
nym i owocowym, z zasiewami zimowymi i le-  
tniami, z inwentarzem żywym i martwym, po-  
łożony pośród lasów, w ustroniu cichem, za  
rs. 20.000, z których rs. 7.000 pozostać może  
na hypotecę. Objąć można zaraz albo od św.  
Jana. Można zamienić na dom murowany  
w Warszawie. O szczeólach dowiedzieć się  
można pod adresem: D. H. B. Nr 50, post re-  
stante, Ruda Guzowska. p2-3-8721-

**W willi Młociny,**  
położonej w odległości 5 wiorst od rogatki  
Marymontskich, przy szosie nad Wisłą, w bez-  
pośrednim sąsiedztwie z laskiem Bielańskim,  
jeszcze jest do wynajęcia jedno

**Letnie Mieszkanie**  
w domu murowanym, składające się z 5 po-  
koi, kuchni, pokoju służbowego, piwnicy, staj-  
ni i wozowni, oraz innych wygod gospodar-  
skich. — W koło domu kwiatniki i cieniasta  
aleja spacerowa. Nadto stary cieniasty park  
obszerne i lazienka na Wisłę do użytku lo-  
katorów. W miesiącach letnich komunikacja  
omnibusowa z Placem Krasińskich. Wiado-  
mość bliższa na miejscu u rządy, lub w War-  
szawie w kantorze domu bankowego H. Wa-  
welberg, Senatorska Nr 25, dom zwany Pe-  
tyskusa. p-8676-2-4

**Letnie mieszkanie**  
W bliskości Kolei Nadwiślańskiej — przystanek  
Pludy, są **Mieszkania** większe i mniejsze  
do wynajęcia. — Blizsza wiadomość u p. Tu-  
choskiego, ulica Mazowiecka Nr 6, lub u p.  
Rembierz w Sklepie rozmaiłości, ulica Chmiel-  
Nr 33. p-8724-2-6

**Różne Lokale i Sklep,**  
przy ulicy Nowo-Wilczej pod Nrem 15. — Wiado-  
mość na miejscu, u Właściciela domu.  
p-8693-2-3

**Różne Lokale**  
do najęcia od S-go Jana 1880 r., z konfor-  
tem urządzone, dobrymi rozkładami i 2 wej-  
ściami i w nowo wykończającym się domu  
przy ulicy Śliskiej Nr 34, **4 pokoje**, przed-  
pokój, kuchnia i alkowa 470-460 rs., **3 po-  
koje**, z balkonem, przedpokojem i kuchnią  
400 rs., **3 pokoje**, z alkową, przedpokojem  
i kuchnią 375-365 rs., **Sklep** z 2 poko-  
jami w suterynach. — Wiadomość na miejscu  
u stróża. p-8710-2-3

**W samym środku miasta**  
pokój kawalerski umeblowany, z usługą, do  
najęcia każdego czasu. — Ulica Królewska  
Nr 3, mieszkania 16. — Można się w domu  
stołować. p-7529-5-6

**Do wynajęcia od św. Jana** w domu pod  
Nrem 20, przy ul. Senatorskiej na 2-m piętrze  
**4 Pokoje frontowe**  
(bez kuchni), z 2-ma wchodami, również od  
frontu, dające się podzielić na dwa mieszkania  
kawalerskie, lub na biuro. — Wiadomość na  
miejscu, w lokalu pod Nrem 4 i u stróża, oraz  
u Fabjana Klingsland, przy ulicy Leszno,  
w domu pod Nrem 24. p-8657-2-5

**Mieszkanie**  
składające się z 6-ciu Pokoi, przedpokojem,  
pasażem, kuchnią, piwnicą, komórki i góry  
wspólnej, do wynajęcia, od św. Jana, na  
2-gim piętrze, przy ulicy Leszno Nr 671e  
nowy 32, stróż miejscowy wskaże.  
p-7821-4-3

**Lokal parterowy**  
złożony z 6 pokoi, przedpokojem, w suterecie,  
kuchnią, izbą dla służących i dwie komórki,  
w podwórzu skład na drzewo, do najęcia od  
1-go Lipca r. b. — Wiadomość u stróża Sta-  
niława, od godziny 2 po południu, w domu  
pod Nr 18 przy ulicy Aleja Ujazdowska.  
p-8712-2-3

**SKLEP DUŻY**  
o dwóch wystawach, z pakamerem, z towa-  
rem norymberskim i Dystrybucją, z kon-  
traktem trzyletnim, niżej kosztów, jest za-  
raz do odstąpienia. — Wiadomość w Sklepie,  
w domu Nr 7, przy ulicy Trebackiej.  
p-7540-3-24

**Nagrody rs. 50.**  
**ZGUBIONO!** W dniu 18 b. m., t. j.  
w Niedziele, po godzinie 8-mej wieczór, w prze-  
jeździe z ulicy Książęcej do Kościoła św. Ale-  
ksandra, lub w tymże zgubiono **Pugiła-  
resik**, mały, czarny, mekki z literami A. W.,  
w którym znajdowało się **dwieście kilka**  
**rubli** w papierach bankowych, bilety wizy-  
towe „Emilian Piotrowski”, oraz notatki;  
uczciwy znalazca, raczy takowy oddać po-  
szkodowanemu za **Nagrodą rs. 50.** —  
Wiadomość w Składzie Nasion pp. Wasilew-  
ski & Kaniowski, w Hotelu Litewskim, ulica

